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Butel komat

Byłoby super

Interpelację zgłosił radny opo­
zycji. Poparł ją radny rządzące­
go kiubu.

Państwa członkowskie UE mają 
czas do 2029 r. na osiągnięcie po­
ziom u 90 proc. recyk lin g u  pla­
stikow ych butelek. Nowe butelki 
będą też musiały być wytwarzane 
przynajm niej w 25 proc. z m ate­
riału pochodzącego z recyklingu 
przed 2025 r. Do 2030 r. odsetek ten 
powinien sięgnąć 30 proc.

„Plastikowe butelki są częstym 
elementem szpecącym  oleśnickie 
ulice, chodniki i parki. Sposobem 
na działania ekologiczne w postaci 
odzyskiwania plastiku oraz moty­
wacja do ograniczenia śmiecenia 
są autom aty do skupu p lastiko­
wych butelek. System automatycz­
nego skupu plastikowych butelek 
z powodzeniem od lat działa min. 
w Niemczech. W Polsce pilotażowa 
instalacja butelkomatu (w Krako­
wie) zakończyła się sukcesem. Za 
jed n ą butelkę autom at w ypłacał 
10 groszy - był przygotowany na 
przyjęcie ok. 15.000 butelek i swoje 
zadanie spełnił. O becnie w ładze 
prowadzą postępowania ofertowe 
dotyczące dzierżawy bądź zakupu 
takiego autom atu i jego in sta la­
cji na stałe, ich śladem idzie kilka 
dzielnie Warszawy i Starachowice. 
W przyszłości system może obej­

mować także zautom atyzow any 
skup puszek" - napisał w swojej 
interpelacji Paweł B ielańsk i (Ole­
śn ica  Razem ), który  prop onu je 
ustaw ianie butelkom atu w  O le­
śnicy.

- Butelkom at pow inien zostać 
ulokow any przy k tórejś  z m ie j­
sk ich  in sty tu c ji. Jego głów nym  
celem jest skuteczny recykling pla­
stikowych odpadów, ale w związ­
ku z tym, że w Oleśnicy mnóstwo 
śmieci znajduje się na ulicach i na 
terenach zielonych, jego działanie 
dodatkowo może spowodować, że 
śm ieci PET zaczną z przestrzeni 
publicznej zn ikać - mówi radny. 
- O czyw iście butelkom at nie roz­
wiąże problemu wszechobecnego 
w m iejskiej przestrzeni plastiku, 
ale instalacja takiego urządzenia 
byłaby z pewnością zauważalnym 
krokiem akcji „Oleśnica bez plasti­
ku", której wdrożenie po złożonej 
przez m nie interpelacji analizują 
władze miasta - dodaje.

Poza klubem  radnych Oleśnica 
Razem na sesji poparcie dla inicja­
tywy wyraził również radny Grze­
gorz Żyła z klubu radnych Jana 
Bronsia. Powiedział, że dla dzieci 
bonusem za oddanie butelek mo­
głyby być np. bilety na basen.

- C zekam y zatem  na d ecyz ję  
burm istrza - podsum ow uje B ie­
lański. (ror)

Na upały polewaczka

Sika, aż miło!

Chroni ulice, oczyszcza powie­
trze, daje poczucie chłodu.

Od kilku wyjątkowo upalnych 
dni na oleśnickich ulicach można 
zobaczyć pracującą polewaczkę.

- Polewaczka kierowana jest na 
ulice Oleśnicy zgodnie z umową 
Urzędu Miasta i MGK. Nasza fir­
ma zobowiązana jest wykonywać 
usługi tym urządzeniem w ciągu 
w yznaczonych 100 dni w roku. 
Ostatnie wyjazdy są zlecone wła­
śnie przez magistrat - powiedział 
Panoramie dyrektor ds. technicz­
nych MGK Grzegorz Odelski.

Cysterna zabiera jednorazowo 
7 tysięcy litrów  wody. K ierow ­

ca w ykonuje od 6 do 8 kursów  
dziennie. Tankowanie wody trwa 
ok. 20 m inu t, a jed en  p rze jazd  
głównymi ulicam i miasta to dru­
gie 20 minut.

W ciągu sekundy - w zależności 
od regulowanego ciśnienia z dysz 
- na ulice i chodniki wylewanych 
jest od 6 do nawet 10 litrów wody. 
Wydajność urządzenia to ok. 14.000 
mkw. polanej powierzchni na go­
dzinę.

Polewaczka to cysterna na pod­
woziu czeskiego Liaza. Choć auto 
ma swoje lata, jest w pełni sprawne, 
co widać podczas przejazdów, da­
jących ulgę w skwarne, letnie dni.

(hag)

Jak już informowaliśmy, do Za­
rządu Powiatu dotarła skarga napi­
sana przez pracownice filii Powia­
towego Domu Pomocy Społecznej 
w O strow inie, znajdującej się w 
Jemielnej.

Z arząd  P o w iatu  s p o tk a ł się  
z n im i. W d ysku sji z w ładzam i 
pow iatu uczestn iczyły A nna Le- 
miech - zastępca kierownika działu 
terapeutyczno-opiekuńczego, Ewa 
Pieczonka - z działu administracji, 
a także opiekunka Bożena Sawicka. 
Autorki skargi narzekały głównie 
na złą atmosferę i brak współpracy 
z dyrekcją. Poruszyły też problem 
zróżnicowanych zarobków na tych 
samych stanowiskach.

„Brak siatki w ynagrod zeń za­
n ie p o k o ił cz ło n k ó w  Z arząd u  - 
czytamy w protokole. - Najwięcej 
m ieli zyskać pracownicy najmniej 
zarab ia jący , w p rzed z ia le  2250 
zł - 3000 zł brutto, m ogący liczyć 
na podw yżki od 450 zł do 550 zł 
brutto - przypom niał starosta Jan 
Dżugaj. Pracownice nadmieniły, że 
problem zróżnicowanych płac zgła­
szały  rów nież poprzednim  w ła­
dzom powiatu, ale nie było żadnej 
reakcji. Na koniec wyraziły obawę, 
że odbudowa popraw nych relacji 
dyrekcji z pracow nikam i będzie 
wymagała czasu, gdyż podziały są 
bardzo głębokie".

- Nie ma w spólnego języka po­
m iędzy jednostką m acierzystą w 
Ostrowinie, a jednostką w Jemiel­
nej, która czuje się trochę wyklu-

Iwona Siemińska przestała kierować placówką. Na zdjęciu z Adamem Bodnarem

czona - uważał po spotkaniu wice- 
starosta Sław om ir Kapica. Z kolei 
według Józefa Szmaja nieporozu­
m ieniom  na lin ii kierow nictw o - 
załoga należy jak  najszybciej po­
łożyć kres, bo w przeciwnym razie 
konflikt będzie eskalował.

Zarząd ocenił, że problem am i 
podnoszonym przez pracowników 
DPS w Jemielnej powinna się zająć 
Kom isja Skarg i W niosków Rady 
Powiatu.

I p ostanow ił odbyć spotkanie 
z dyrektor Iwoną Siem ińską oraz 
Lilianną Głowacką, której podlega 
pion pielęgniarski.

Po tym  spotkaniu decyzja była 
radykalna - Zarząd Powiatu odwo­

łał Iwonę Siemińską ze stanowiska 
dyrektora. - Zarząd utracił do niej 
zaufanie - mówi krótko Dawid Sa- 
mulski, inspektor w Wydziale Roz­
woju Starostwa, odpowiadający za 
kontakt z mediami. Siemińska była 
szefem w PDPS Ostrowina od 2012 
roku.

P.O. dyrektora będzie O skar Ła- 
toszyński (dotąd kierownik Działu 
Terapeutyczno-Opiekuńczego).

Z informacji portalu olesnica24. 
com  w ynika, że kandydatem  na 
d y rek to ra  PD PS b ęd z ie  M arek  
Czarnecki, radny Rady Miasta Ole­
śnicy, obecnie dyrektor GOPS-u w 
Bierutowie.

(ror)

Tankował i odjeżdżał
I tak na okrągło. Ale w końcu 
wpadł.

Ten mieszkaniec W rocławia ma 
już bogatą kartotekę. Wiele łat spę­
dził w zakładach karnych, głównie 
za przestępstw a przeciw ko m ie­
niu. N iedaw no otrzym ał 4-łetn i 
wyrok. I znów w rócił na przestęp­
czą ścieżkę.

Tym razem tankował na stacjach 
benzynow ych w gm inie Długołę­
ka i bez płacenia odjeżdżał. Tan­
kow ał średnio za 200 zł. M yślał,

że jest sprytny, bo obecnie kwota 
500 zł jest progiem, od którego kra­
dzież przestaje być wykroczeniem, 
a staje się przestępstwem . Liczył, 
że naw et w razie w padki, będzie 
odpow iadał za kilka w ykroczeń. 
Ale się przeliczył...

- W przypadku tej spraw y za­
stosowaliśmy paragraf 2 artykułu 
12 Kodeksu karnego, czyli w ielość 
zachowań, czyn ciągły. M ówi on, 
że odpow iada jak  za jed en  czyn 
zabroniony, wyczerpujący znamio­
na przestępstw a ten, kto w krót­

kich odstępach czasu, w  podobny 
sposób, popełnia dwa lub w ięcej 
umyślnych w ykroczeń przeciwko 
mieniu, jeżeli łączna wartość mie­
nia uzasadnia odpow iedzialność 
za przestępstwo. A tu łączna kwo­
ta przekroczyła 700 zł - w yjaśnia 
M arcin  Firko, prokurator rejono­
w y w Oleśnicy.

Za kradzież paliw a w rocław ia­
n in  odpow ie w w arunkach recy­
dyw y. I zapew ne znów  tra fi za 
kratki...

(ror)

Kolejki przy basenie Atola coraz dłuzsze... Nic dziwnego, zar się z nieba leje... Lato jeszcze nie w pełni, 
ale już temperatury mamy iście afrykańskie. I dlatego tłumy oleśniczan kierują się w stronę basenów Atola 
- głównie otwartego, ale i krytego. Od 15 do 24 czerwca z basenu odkrytego skorzystało 7.345 osób. A 
w aguaparku było 4.798 odwiedzających. Jak powiedział Panoramie Adam  Hrehorowicz, prezes Atola, 
rekord frekwencji padł 20 czerwca, w Boże Ciało. Na basenie odkrytym pojawiły się wtedy 2.364 osoby, (ror)

ponad podżtałami 1^0 dyrektorze szpitala pracę stracił kolejny szef powiatowej jednostki. 
Odwołanie Iwony Siemińskiej to efekt konfliktu z załogą.

Leci kolejny dyrektor

http://www.olesnica24.com
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leden napity, trzei naćpani 
- incydenty w fliolu
Policja była już dwukrotnie wzywana na odkryty basen OKR Atol do wsparcia wobec agresywnych i nietrzeźwych osób.

O K R  A tol w p row ad ził nocne 
p ływ ania na od krytym  basenie. 
Czy to się sprawdza? - Niestety, już 
mamy pewne m onity nie do końca 
d obrych zachow ań m łodych lu­
dzi. Dochodzi do różnego rodzaju 
działań. Musimy reagować. Są już 
pierwsze m onity policji. Jest wzy­
w ana -  ujaw nia prezes OKR Atol 
Adam Hrehorow icz.

O d n o to w a n o  dw a p o w a ż n e  
incydenty na od krytym  basen ie 
zw iązane z naruszeniem  porząd­
ku. Pierwszy dotyczył pełnoletniej 
osoby pod w p ływ em  alkoholu , 
która za w szelką cenę chciała się 
dostać na basen . - Był tak  upier­
dliw y człow iek, że przeskakiw ał 
przez ogrodzenie, a w finale blo­
kował bramkę -  opowiada prezes.

W drugim  przypadku chodziło 
o grupę 3 m łodych osób. W szyst­
ko w skazyw ało na to, że byli pod 
wpływ em  środków odurzających. 
- M o m en tam i b ra k  k o n ta k tu  -  
mówi Hrehorowicz.

O b e cn ie  A tol n ie  k o rz y sta  z 
usług firmy ochroniarskiej.

- W p o p rz ed n ich  la tach  była  
naw et w ynajm ow an a firm a ze­
w nętrzna. Pokazanie się dużych 
panów nie zawsze działa uspoka­
jająco, a w ręcz m oże pobudzić -  
ocenia prezes. I przyw ołuje swoje 
dośw iadczenie zw iązane z w cze­

Ludzie chcą się tu relaksować, ale podstawa to trzeźwość i poszanowanie regulaminu

śn ie jszy m  kierow aniem  O środ ­
kiem Sportu i Rekreacji w Sycowie, 
w skład którego w chodził basen 
odkryty. Jako dyrektor O środka 
podjął decyzję, że przedstaw icie­
le służb m undurow ych -  Policji 
i S traży  P ożarnej -  w chodzą na

basen za darmo. W  ocenie Hreho- 
rowicza ich obecność nawet po cy­
wilnemu i poza służbą poprawiała 
bezpieczeństw o na obiekcie -  byli 
„oczam i i uszami", a ponadto do­
datkow ym i ratow nikam i w razie 
n ad zw ycza jn e j sy tu ac ji. Prezes

chciałby w prow adzić takie roz­
w iązan ie  także  w O leśnicy, ale 
może się to okazać niem ożliw e z 
powodu elektronicznego systemu 
obsługi klienta.

Ilu ratowników czuwa nad bez­
p ieczeń stw em  kąp iących  się w

OKR Atol? Trzech na otw artym  i 
trzech na krytym basenie -  infor­
muje prezes. Jest to zgodne z nor­
mami określonymi w Ustawie o bez­
pieczeństwie osób przebywających na 
obszarach wodnych.

K rzy sz to f D ziedzic

CÓDZIENNIE NpWĘ ir#ORMACJ€
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Sprawa umorzona
Władze powiatu mogą spać spo­
kojnie. Chyba że ktoś się zażali 
na tę decyzję...

Przypom nijmy, że początek tej 
sprawy to ośw iadczenie radnego 
C zesław a T eleszki (PSL), który  
stw ierd ził, że na zw ołanym  17 
stycznia tego roku posiedzeniu  
K om isji Budżetu i Rozw oju Po­
w iatu Rady Pow iatu n ie przed­
staw io n o  i n ie  p rzeg ło so w an o  
porządku obrad, n ie om aw iano 
na nim  ani projektu budżetu na 
2019 rok, ani projektu uchw ały o 
w ielo letn iej prognozie fin a n so ­
wej. Obu tych projektów również 
n ie  p o d d an o  pod g ło so w an ie . 
Tym czasem  na sesji, ju ż  po p o ­
sied zeniu  kom isji, je j przew od ­
niczący Tomasz Kołaciński (KO) 
ośw iadczył przed Radą Powiatu, 
że kom isja oba projekty przyjęła 
jednom yślnie. „Nie w iem , na ja­
kiej podstaw ie to p o w ied zia ł" -

napisał radny Teleszko. D odał on, 
że w protokole z obrad zapisano, 
iż projekty „przyjęto przez akla­
mację".

Postępowanie w tej sprawie pod 
kątem artykułu 271 paragraf 1 Ko­
deksu karnego, czyli poświadczenia 
nieprawdy przez funkcjonariusza 
publicznego, prowadziła Prokura­
tora Rejonowa w Trzebnicy

- Postępow anie zo sta ło  u m o ­
rzone. D ecyz ja  z o sta ła  p od jęta  
na p o d staw ie  art. 17 § 1 pkt. 2 
Kodeksu postępow ania karnego; 
Nie w szczyna się postępow ania, 
a wszczęte um arza, gdy czyn nie 
zawiera znam ion czynu zabronio­
nego. Prokurator otrzym ał opinię 
radcy prawnego Starostwa, z któ­
rej w ynika, że przy jęcie  uchw ał 
przez ak lam ację  je s t sp osobem  
prawidłowym - pow iedział Pano­
ramie Leszek W ojtyła, prokurator 
rejonowy w Trzebnicy.

(ror)

Uprawiał konopie 
w mieszkaniu
Prokuratura Rejonowa przygo­
towała akt oskarżenia wobec 
21-latka, który uprawiał w wy­
najmowanym m ieszkaniu 20 
krzaków konopi.

21-letni oleśniczanin mieszkanie 
wynajmował. Ale wynajmujący je 
nie w iedział, że urządził sobie w 
nim narkotykowe zagłębie. Upra­
w iał w nim  20 krzaków  konopi. 
Pozwoliłyby one na w yproduko­
w anie narkotyków  w znacznej 
ilości. Młody człowiek tłumaczył, 
że sprzęt do produkcji za 10 tys. zł 
kupił w Internecie.

W mieszkaniu znaleziono także 
trochę kokainy i m arihuany oraz 
500 g su b sta n c ji p sy ch o tro p o ­
wych - był to głównie 4CMC, czyli 
klefedron , i M DM A. K lefedron 
to środek, który może stanow ić 
śm iertelne zagrożenie. Był jedną

z substancji zażytą przez studen­
tów z Gdańska, którzy w 2014 roku 
w spólnie brali środki od urzają­
ce podczas imprezy. Jeden z nich 
w ypadł lub w yskoczył z piątego 
piętra, drugi źle się poczuł i zmarł 
mimo długiej reanimacji.

21-Iatek odpowie za posiadanie 
narkotyków. Prokuratura Rejono­
wa w O leśnicy przygotowała akt 
oskarżenia, w którym zarzuca mu 
przestępstwo z art. 63 ust. 3 Usta­
wy o przeciwdziałaniu narkomanii. 
C hodzi o uprawę m aku m ogącą 
dostarczyć znacznej ilości słomy 
makowej. Grozi za to kara pozba­
wienia wolności od 6 miesięcy do 
lat 8.

W piątek akt oskarżenia wpłynął 
do Sądu Rejonowego w Oleśnicy.

M ężczyzna m ieszkania już nie 
w ynajm uje. W rócił do domu, do 
mamy... (ror)

Radca odeszła
Potwierdziły się nasze informa­
cje sprzed 2 tygodni.

Przed dwoma tygodniami ujaw­
niliśm y, że z pracy w U rzędzie 
M iasta  O leśn icy  zrezygnow ała 
radca prawna Magda Nikonor.

Od 1 sierpnia jej etat będzie wol­
ny. Burm istrz ogłosił konkurs na 
radcę praw nego. Praw nik musi 
mieć co najmniej 3-letnie doświad­
czenie zawodowe w strukturach 
a d m in is tra c ji  na s ta n o w isk u  
zw iązanym  z obsłu gą praw ną 
oraz up raw nienia do w ykony­
wania zawodu radcy prawnego.

A p likow ać m ożna do 10 lip ca . 
Przypomnijmy, że Nikonor został 
n iedaw no w icep rzew od niczącą 
Rady Nadzorczej M GK Oleśnica. 
Można się spodziewać, że i tu na­
stąpi zmiana.

W ciąż nieobsadzone pozostają 
dwa stanowiska w Sekcji Komuni­
kacji Społecznej - ds. komunikacji 
społecznej i pom oc ad m in istra­
cyjna. Przypomnijmy, że również 
przed 2 tygodniami podaliśmy, że 
z pracy w UM  odszedł Jakub Je­
żyna. Sekcja ma tylko kierownika 
- Marzenę Graczyk.

(ror)

Nie ma dyrektora.
jest dyrektor
Jeszcze w czwartek proponowano przedłużenie umowy Tomaszowi Uhe- 
rowi, ale w piątek jednak wybrano nowego dyrektora Powiatowego Zespołu 
Szpitali.

w  czw artek portal olesnica24. 
com  u jaw nił, że kon ku rs na dy­
rek to ra  P ow iato w ego  Z e sp o łu  
Szpitali n ie  zo sta ł rozstrzyg nię­
ty. Szefa jed nostk i n ie w ybrano. 
Przypom nijm y, że były 4 kandy­
datury w  konkursie. Portal dodał, 
że Tom asz U her, p.o. dyrektora 
PZSz, odm ów ił zaproponow ane­
go m u p rzed łu żen ia  um ow y na 
kolejne 3 m iesiące. W  tej sytuacji 
od poniedziałku szpital pozostał­
by bez szefa.

W  piątek Z arząd P ow iatu  p o ­
stanow ił kon kurs rozstrzygnąć. 
O to  o fic ja ln y  k o m u n ik a t w  tej 
sprawie:

„Z arząd  P ow iatu  O leśn ick ie ­
go je d n o g ło ś n ie  p o w o ła ł d z iś  
K rzy szto fa  W yw ro ta  na s ta n o ­
w isk o  d yrek tora  P ow iatow ego  
Z esp o łu  Szp itali. N ow o w y b ra­
ny dyrektor obejm ie tę funkcję  1 
lipca. Z o sta ł pow ołany na 6 lat.
-  Z m iany m uszą być racjonalne, 
więc żadnych rewolucji nie będzie
-  K rz y sz to f W y w ró t z a p e w n ił 
członków  Zarządu podczas w rę­
czania m u uchw ały pow ołującej 
na stanow isko dyrektora PZS w 
O leśnicy. Staroście Janow i D żu- 
gajow i ośw iadczył rów nież, że z 
szacunkiem  będzie się odnosił do 
tego, co zastanie w  szpitalu i nie 
zam ierza dew aluow ać dokonań 
sw ych  poprzed ników . -  Z arzą­
d z a n ie  s łu ż b ą  zd ro w ia  to d ziś 
tak  napraw dę zarząd zanie  p ro ­
blem em  -  p od zielił się sw oją re­
fleksją  K rzysztof W yw rót, który 
obecn ie  jest jeszcze  dyrektorem  
szp ita la  w  C zarnkow ie. N ieba­
w em  na stałe zam ierza się prze­
prowadzić do Oleśnicy".

K rz y sz to f W yw ró t u k o ń cz y ł 
A kadem ię R olniczą na W ydziale 
M echanizacji Rolnictw a we W ro­
cław iu i m enadżerskie studia po­
dyplom ow e. Z e szp italn ictw em  
zw iązan y  je s t  od roku 2001. 15 
ła t tem u  b y ł p re z e s e m  z a rz ą ­
du w  S p e c ja listy cz n y m  S z p ita ­
lu C h orób P łu c w  Sokołow sku.

Nominacja wręczona

O d roku 2006 był dyrektorem  w  
S p ecja listy czn ym  C en tru m  M e­
dycznym  SP ZOZ w  Polanicy. W  
2013 roku  z w ią z a n y  b y ł z P ol­
sko-A m erykańską K lin ik ą  Serca 
w  K atow icach. O d 2014 do 2015 
roku za rz ą d z a ł Z esp o łem  ZO Z 
w  O strzeszow ie. 1 lipca 2016 zo­
stał dyrektorem  ZO Z (szpital) w 
C zarnkow ie. C zarnków  to m ia­
steczko w  W ielkopolsce.

Szpital w  Czarnkow ie rok 2017 
zakończył zyskiem  w  w ysokości 
46.935 zł. Rok później było już go­
rzej.

„ Ł ączn a o cen a  p u n k to w a za 
rok 2018 uzyskana przez Z esp ół 
Zakładów  O pieki Zdrow otnej w 
Czarnkow ie w ynosi 18 punktów, 
co stanow i 25,71 proc. m aksym al­
nej liczby punktów m ożliwych do 
uzyskania i jest n iższa o 9 punk­
tów (12,86 proc.) od oceny pim kto- 
wej za rok 2017. Z przedłożonego 
rap ortu  w y n ik a , że sy tu a c ja  f i ­
nansow a jednostk i uległa pogor­
szeniu. Do najw ażniejszych pro­
blem ów  należą brak m ożliw ości 
b ilansow ania prow adzonej dzia­
ła ln o śc i i zero w a zysko w n o ść, 
o gran iczo n a p ły n n o ść  fin a n so ­
w a oraz zadłużenie jednostki. W 
2018 roku ZZOZ osiągnął ujem ny

w y n ik  fin an so w y, co  św iad czy  
o utracie stabilności ekonom icz­
no-finansow ej. Podm iot posiada 
w y so k i w sk a ź n ik  w y p ła c a ln o ­
ści (pow yżej 4,93), co św iadczy o 
utracie zdolności do regulow ania 
swoich zobow iązań" - czytam y w 
w yciąg z uchw ały Rady Pow iatu 
C z a rn k o w sk o -T rz c ia n e ck ie g o , 
która jed en  z internautów  dodał 
na fo ru m  o Ie sn icy a 2 4 .co m . W  
uchw ale są  też w skazane plusy: 
„W skaźnik efek tyw n ości je s t na 
d o b ry m  p o zio m ie , co  p o zw ala  
p o z y ty w n ie  o cen ić  d z ia ła ln o ść  
jednostki w  tym  zakresie. Wskaź­
n ik  efektyw ności uzyskał m aksy­
m alną ilość punktów  i świadczy o 
sprawności działalności zespołu". 
Rada w ezw ała dyrekcję do opra­
cow ania planu m ającego na celu 
z a h a m o w a n ie  n ie k o rz y stn y c h  
trendów. I oceniła „ogólnie nega­
tyw n ie sytuację ekonom iczno-fi­
nansow ą ZOS w  Czarnkow ie".

W  C z a r n k o w ie  n e g a ty w n y  
trend  będ zie  od w racał ju ż  inny 
d y re k to r . K r z y s z to f  W y w ró t 
zm ierzy się teraz  z problem am i 
szpitala w  Oleśnicy. Czy utrzym a 
jego rentow ność i polepszy w ize­
runek?

Rom an R ybak

Co z rejestrem umów?
Ma powstać po rozstrzygnięciu 
przetargu. Ale na to się nie za­
nosi...

K a z im ie rz  K a rp ie n k o  (O le­
śnica Razem ) zapytał o to, kiedy 
nastąpi uruchomienie w Urzędzie 
M iasta  O leśnicy re jestru  um ów  
zaw ieranych przez m iasto? Rad­
ny p y ta ł, ja k ie  są  p rz y c z y n y  
o p ó źn ien ia  w d rożenia re jestru  
um ów i czy prawdą jest, że prace 
nad wdrożeniem  rejestru zostały 
wstrzymane?

- W drożenie rejestru umów jest 
oczek iw an ym  przez m ieszk ań ­
ców Oleśnicy kierunkiem działań 
władz miasta. Jeszcze w poprzed­
n ie j k ad en cji rad ni zab ieg a li o 
w prow adzenie re jestru , a prace 
zm ierzające do uruchom ienia re­
jestru zostały rozpoczęte - mówi 
rajca.

Co na to samorządowe władze?
„U ruchom ienie rejestru um ów  

nastąpi po zakończeniu postępo­
w ania o zam ów ienie p u bliczn e 
p.n. E-urząd III etap  oraz e-U rząd  
III rozszerzony, zaw arciu um ow y 
kończącej to postępow anie i jego 
wdrożeniu" - napisała w odpowie­
dzi w iceburm istrz Edyta M ałys- 
Niczypor.

N a razie  je d n a k  na ro z strz y ­
gnięcie przetargu się nie zanosi, 
bo - jak  już inform ow aliśm y - je ­
dyna oferta opiewa na kw otę 976 
tys. zł. M iasto zaś przygotow ało 
jedynie 424 tys. zł.

„Nie ma opóźnienia wdrożenia 
rejestru. Nieprawdą jest, że prace 
nad w drożeniem  rejestru um ów  
zostały w strzym ane" - utrzymuje 
zastępczyni burmistrza.

POWIAT W  SKRÓCIE  
M atyja  bez w sparc ia
Członkowie Zarządu Powiatu roz­
patrywali wniosek pięściarza Marka 
Matyi z Bogusławie, który zwróci) się o 
wsparcie finansowe, w zamian oferu­
jąc promocję Starostwa Powiatowego 
oraz jego logo podczas gali boksu 
zawodowego 6 lipca w Rzeszowie. 
Będzie ona transmitowana w TVP 1 
i TVP Sport. Wniosek boksera został 
przez Zarząd rozpatrzony negatywnie.

(ror)

4

„Alarm! Na budowie placu 
Zwycięstwa są dwa króliki! Prosi 
się o ocenę ich sytuacji i pomoc 
w razie potrzeby" - poinformował 
„Królik Oleśnicki”, nowy profil na 
Facebooku. (ror)

Na placu 
są wciąż dwa 
króliki!

http://www.olesnica24.com
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Dom Pogoni, stadion Mularczyka
Stadion na Brzozowej będzie nosił imię Mirosława Mularczyka. Rada Miasta podjęła uchwałę w tej sprawie.

- Był wspaniałym, twardym, nie­
ustępliwym zawodnikiem. Takim 
go zapamiętamy. M irek zasługu­
je, aby upam iętnić go na wszelkie 
m ożliw e sposoby - m ów ił Pano­
ramie M ich a ł K rej, prezes Pogoni 
Oleśnica.

W  m in io n y m  ty g o d n iu  ro z ­
strzygnęła się ostatecznie kwestia 
nadania stadionowi imienia M iro­
sława M ularczyka, w ieloletniego 
piłkarza Pogoni O leśnica, je j w y­
chowanka, który w yw alczył z ze­
społem awans do II ligi, dotarł do 
półfinału Pucharu Polski, był jego 
kapitanem i ostoją. Zm arł nagle na 
zaw ał serca 17 stycznia, w w ieku 
42 lat. N iżej podpisany zapropo­
nował, aby upamiętnić go, nadając 
obiektowi na Brzozowej jego imię. 
Petycję w tej sprawie poparło po­
nad 600 osób.

Najpierw, w trakcie posiedzenia 
Komisji Oświaty, jej przewodniczą­
cy Grzegorz Żyła zapytał prezesa 
OKR Atol A dam a H rehorow icza 
o jego „prywatną opinię" na temat 
nadania imienia stadionowi. Przy­
pomnijmy -  obiekt należy do OKR 
Atol.

- Myślę, że moja opinia prywatna 
nie wniesie niczego twórczego, bo 
państwo radni będziecie podejmo­
wać decyzję -  zaczął zachowawczo 
Hrehorowicz. Jednak podzielił się 
z uczestnikam i posiedzenia swo­
im i refleksjam i, odwołując się do 
faktu, że hala sportowa w Sycowie 
nosi od 2010 roku imię Józefa Kra­
kowskiego, zm arłego nauczyciela 
wychowania fizycznego, propaga­
tora siatkówki. A Hrehorowicz był 
wówczas dyrektorem OSiR-u, który 
tym obiektem administrował.

- Wszystko fajnie, dopóki nie za­
częliśmy robić diagnozy. Co będzie 
dalej? Czy to będzie żyło? Młode 
pokolenie nie wie, kto to był pan 
K rakow ski... -  p rzy znał prezes. 
Dodał, że działo się tak, m im o iż 
na obiekcie były trzy tablice in ­
form ujące o nadaniu mu im ienia 
Krakowskiego, organizow ano też 
turniej siatkówki - M emoriał Kra­
kowskiego. I w ysnuł swój końco­
wy wniosek; „Moje spostrzeżenie.

Podpalacz 
złapany
50-latek podpalił ciężarówkę w 
Oleśnicy.

W nocy z czwartku na piątek 26 
czerwca policjanci otrzymali zgło­
szenie o pożarze auta zaparkowa­
nego przy jednej z ulic. Płomienie 
objęły dużą część jednego pojazdu, 
oraz niewielka część drugiego - za­
parkowanego obok. Na szczęście 
nikt nie ucierpiał, a dzięki działa­
niom strażaków pożar nie zdążył 
się rozprzestrzenić.

Na parkingu znajdowało się kil­
kanaście pojazdów ciężarowych z 
naczepami. W łaściciel ciężarówki 
wycenił straty na ok. 100 tys. zł.

P o lic jan to m , d z ięk i żm udnej 
pracy, zaangażow aniu śledczych 
i technika krym inalistyki, udało 
się w ytypow ać sprawcę podpale­
nia. Był nim  50-letni mieszkaniec 
powiatu ostrzeszowskiego. Został 
zatrzymany. Usłyszał zarzut uszko­
dzenia mienia - grozi za to kara do 
5 lat więzienia. Prokurator rejonowy 
w Oleśnicy zastosował wobec pod­
palacza dozór policyjny. (OAI)

To będzie Stadion Miejski im. Mirosława Mularczyka w Oleśnicy

żeby pam iętać od początku, żeby 
organizować na przykład cykliczne 
imprezy. Szyld to za mało".

Potem  o lo sie  p om ysłu  zad e­
cydow ała Rada M iasta. Na sesji 
pojaw ił się projekt uchw ały w tej 
sprawie.

- Ta uchw ała jest w yrazem  do­
cen ien ia  h istorycznej roli klubu 
poprzez upam iętnienie piłkarza, 
który łączył KKS i M KS - m ów ił 
K az im ierz  K arp ien k o  (Oleśnica 
Razem), wieloletni działacz i kibic 
Pogoni.

Szef Rady A lek san d er C h rza­
now ski (klub Jana Bronsia) odczy­
tał list sygnow any przez rodzinę 
Mularczyka, która „jak najbardziej 
pozytyw nie" odniosła się do po­
m ysłu. B liscy  p rzy p o m n ie li, że 
„nasz ukochany syn, brat i tata był 
człowiekiem szalenie skromnym. 
On na pewno nie zabiegałby o to". 
I piszą jasno: „Trudno policzyć, ile 
czasu spędził na Brzozowej. To był 
jego drugi dom". Rodzina zaape­
lowała też, aby w szyscy wspólnie 
podjęli decyzję o akceptacji pomy­
słu.

- Zaakceptujemy uchwałę razem, 
bez sporów, żeby nie pojawił się hejt 
- apelował przewodniczący Rady.

I po chw ili na tablicy w yśw ie­
tlił się wynik: 19 „za", O przeciw, O 
w strzym ujących się. W sali zapa­
nowała konsternacja, bo radnych 
było 20 (nieobecny był Henryk Ber- 
nacki)! - No tak, ja się spóźniłem...
- przyznał, ku zaskoczeniu wszyst­
kich, ...Aleksander Chrzanowski. 
Przepraszał i dodał, że był „za". 
Niesmak jednak pozostał...

D ecy z ję  19 rad nych  p rzy ję to  
brawami. Obecni na sesji byli eks- 
-p iłk arze  Pogoni, m .in. Tom asz 
Idziorek, Grzegorz Graf, Krzysztof 
Bezak, Arkadiusz Smyczyński. Był 
też kierow nik zespołu oldbojów 
Roman Kalwiński.

Pop roszony o zabran ie  głosu 
Tom asz Id z io rek  pow iedział, że 
„M iro będzie dobrym  patronem  
fantastycznego obiektu". - Był piłka­
rzem, wychowawcą, nauczycielem, 
propagatorem sportu. Będzie pa­
tronował wszystkim dyscyplinom
- mówił przyjaciel zmarłego.

- To był wspaniały, dobry czło­
wiek - pow iedziała z kolei M aria 
K a cz m a re k , d yrek torka  S P l w 
Oleśnicy, w której Mularczyk pra­
cował jako nauczyciel WF. - Fajny 
chłopak, skromny do bólu. Zabie­
gał o wszystkich swoich uczniów

jak ojciec. Nigdy nie mówił „nie". 
Niestety, wyskoczył z pociągu ży­
cia i została po nim ogromna dziura
- dodała.

■
Udało się!
Kiedy klamka Już zapadła, czas 

na poruszenie trzech kwestii.
Pierwsza - najważniejsza. Trzeba 

wyartykułować ją mocno: Stadion na 
Brzozowej to dom Pogoni Oleśnica. 
Tak było, tak jest i tak będzie! A Miro 
jest Pogoni symbolem, łączącym 
dawny Kolejowy Klub Sportowy, 
którego był wychowankiem, z Miej­
skim Klubem Sportowym, który tyle 
lat godnie reprezentował. Nadanie 
stadionowi jego imienia to i upamięt­
nienie Mularczyka, i jego zasług, i
- symbolicznie - wszystkich, którzy 
wczoraj, dziś i jutro grali, grają i w 
Pogoni grać będą.

Brzozowa, drodzy oponenci, to 
nie jest dom WKS Oleśniczanka! 
Obiekty koszarowe, popularne Wo­
dociągi, Szklarska Poręba - to były 
„dom y” wspaniałej ekipy mistrza 
Wiesława Kiryka. Nie oleśnicki sta­
dion! W iesław Kiryk zasługuje na 
upamiętnienie w Oleśnicy. To oczy­
wiste. Mam nawet pomysł na takie 
upamiętnienie. I obiecuję wszystkim

tym, którzy dzisiaj kontestują decy­
zję o nadaniu stadionowi imienia 
piłkarza a nie pana Wiesława, że 
będę pierwszym, który włączy się 
w propagowanie dobrego pomysłu 
(niekoniecznie mojego....) upamięt­
nienia znakomitego szkoleniowca.

Po drugie - odnośnie refleksji Ada­
ma Hrehorowicza.

Panie prezesie, nie mieszajmy 
myślowo dwóch systemów waluto­
wych -jak mawiał klasyk Bareja. Nie 
porównujmy Józefa Krakowskiego 
do Mirosława Mularczyka. Sycow- 
skiego nauczyciela, którego nie znali 
nawet wszyscy kibice w Sycowie, do 
piłkarza, którego nazwisko zna każ­
dy kibic w powiecie oleśnickim, a 
nawet na Dolnym Śląsku. I którego 
przedwczesna śmierć wstrząsnęła 
Oleśnicą. Chyba niewielu o niej nie 
słyszało... Nie sposób też porów­
nać zasług Mira dla oleśnickiej piłki 
nożnej do zasług Krakowskiego dla 
sycowskiej siatkówki, przy pełnym 
szacunku dla jego osiągnięć w pro­
pagowaniu tej dyscypliny.

Można - i tu pełna zgoda - zor­
ganizować cykl turniejów młodzie­
żowych imienia Mularczyka. W tej 
kwestii Atol może wykazać się swoją 
inicjatywą.

I po trzecie...
Kiedy w dniu śmierci ikony Pogoni 

rzuciłem pomysł nadania stadiono­
wi imienia Mirka, a potem napisałem 
petycję do władz miasta w tej spra­
wie, wierzyłem w sukces przedsię­
wzięcia, ale nie myślałem, że akcja 
spotka się z tak dużym entuzja­
zmem i szerokim poparciem. Czuję 
ogromną satysfakcję, że się udało.

I raz jeszcze bardzo dziękuję 
wszystkim tym, którzy wsparli mnie 
i Panoramę w osiągnięciu tego celu. 
Pierwszym sygnatariuszom petycji: 
Andrzejowi Padewskiemu, Tade­
uszowi Salikowi, Michałowi Krejowi, 
Tomaszowi Idziorkowi, Adamowi 
Maciejewskiemu i Markowi Kama- 
szyle. Zbierającym podpisy: Roma­
nowi Kałwińskiemu, Marlenie i To­
maszowi Banaszakom, T. Idziorkowi, 
Zenonowi Olewińskiemu i wszystkim 
innym, których się w to włączyli. Bra­
wo Wy! Roman R ybak

Znajdą więcej na sport?
Kilkadziesiąt minut dyskutowali 
radni o sporcie. Fajerwerków nie 
było...

O działalności swoich klubów mó­
wili na sesji Rady Miasta Oleśnicy 
Artur M osiak (wiceprezes i główny 
trener M iejskiego Klubu Pływ ac­
kiego Atol), Włodzimierz Matosz z 
WKS Oleśniczanka (obecny był też 
Andrzej Szalek z WKS-u) i M aciej 
Stępień (wiceprezes Klubu Koszy­
karskiego Oleśnica).

O czym  dyskutow ali radni na 
sesji, której tematem głównym był 
sport w Oleśnicy?

- Czy powinny być dwa kluby pły­
wackie, czy jeden? I dlaczego? - pytał 
Kazimierz Karpienko (Oleśnica Ra­
zem). Zapytał też o to, czy miejskie 
baseny spełniają normy do rozgry­
wania na nich zawodów krajowych
1 międzynarodowych.

- Nie chcę odpowiadać na to pyta­
nie - mówił A. Mosiak o kwestii 1 lub
2 klubów pływackich (obok Atola 
działa jeszcze Torpeda). - Na basenie 
krytym organizujemy nasz klubowy

miting. Czy można zorganizować 
Mistrzostwa Polski bez trybun i wi­
downi? Nie można - dodał.

Radny Karpienko zaproponował, 
aby dotację, której przyjęcia odmó­
w ił klub Siatkarz, rozdysponować 
pom iędzy inne kluby. N aczelnik 
M arcin  K raw czyk odpow iedział 
mu, że jest to niemożliwe ze wzglę­
dów formalno-prawnych.

- Kto był organizatorem turnieju 
bokserskiego w hali Atola, kto za to 
zapłacił i ile on kosztował? - zapytał 
M ichał K ołacińsk i (Oleśnica Ra- 
rzem).

- Organizatorzy to Gwardia Wro­
cław, miasto Oleśnica, Atol. Koszt 
9.700 zł - odpowiedziała Edyta Ma- 
łys-Niczypor, wiceburmistrz. Przy­
pomnijmy, że impreza cieszyła się 
znikomym zainteresowaniem kibi­
ców, a lobbował za nią Władysław 
Frasyniuk.

- Czy wojsko w jakikolwiek spo­
sób pomaga Wojskowemu Klubowi 
Sportowemu Oleśniczanka? - za­
pytał Jan M andat (klub Bronsia). 
- Trzej zawodnicy - M ichał Pytel,

Dawid Kalwiński i Kevin Chmie­
lewski za medale na Mistrzostwach 
Polski z Wojskowej Federacji Sportu 
otrzymali po 4 tys. z na sprzęt, obóz 
i odżywki. Nasz klub płaci 1.000 zł 
składki do WFS - odpowiadał W. 
Matosz.

- Czy w zasadach przyznawania 
dotacji będzie brana klasa rozgry­
wek? - pytał Paweł Bielański. - SPR 
Oleśnica awansował do II ligi. To 
dłuższe wyjazdy, wyższe koszty. 
Czy w razie awansu byłaby możli­
wość zwiększenia środków w ciągu 
roku? - pytał Adam Wójcik (Oleśnica 
Razem).

Wiceburmistrz odpowiadała, że w 
tym roku będą dyskutowane zmiany 
w zasadach przyznawania dotacji.

- Wszystko rozbija się o pienią­
dze - skonstatował Jacek Malczew­
ski (klub Bronsia). - Nasi sportowcy 
mają wysokie osiągnięcia. Musimy w 
samorządzie pochylić się nad zwięk­
szeniem dotacji. Sport nam się dobrze 
rozwija i trzeba to docenić - uznał.

W ojciech Bartnik (Oleśnica Ra­
zem) dziękow ał zawodnikom za

wytrwałość, gratulował trenerom, 
wszystkim im życzył sukcesów.

Krótką polemikę wywołało py­
tanie Tadeusza Ż ó łk iew sk ieg o  
(Oleśnica Razem), który dociekał, 
dlaczego z takim opóźnieniem pla­
nowane są półkolonie w Atolu. - 
Będą od końca lipca. Nie odczytuję 
tego jako spóźnienie. Nie było nic 
w pozostawionych dokumentach o 
takim zapotrzebowaniu. A dodam, 
że było to przedsięwzięcie dla spółki 
nieekonomiczne - tłumaczył Adam 
Hrehorowicz, prezes Atola.

Wywołało to reakcje poprzednie­
go burmistrza.

- A jakie dokumenty miały zo­
stać? - pytał retorycznie M. Kołaciń­
ski. - Od co najmniej 2 lat półkolonie 
były z sukcesem  organizow ane. 
Frekwencja była taka, że do połowy 
lipca powstawało aż 6 grup. Zain­
teresowanie było zawsze. Były one 
mało dochodowe, ale zawsze spółka 
wychodziła na plus. Po prostu za 
późno wystartowaliście i tyle - pod­
sumował rajca.

Roman Rybak
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Co z tym remontem?!

Na wyremontowanie kamienicy trzeba będzie jeszcze poczekać

Mijają miesiące i nic się nie dzie­
je...

W sierpniu minie rok od pamięt­
nego pożaru poddasza budynku 
wielorodzinnego w centrum  Ole­
śnicy. Przypomnijmy, że zdarzenie 
miało miejsce 28 sierpnia ubiegłe­
go roku, a prawie cały dobytek i 
mieszkania straciło kilka rodzin z 
kam ienicy przy ulicy 3 Maja 69 -  
Zamkowej 1.

Czytelnicy Panoramy pytają nas 
często, kiedy zabytkow y obiekt 
i zostanie w yrem ontow any? My 
zapytaliśmy o to dyrektor Zakładu 
Budynków Komunalnych.

- Dokumentacja projektowa na 
przebudowę jest w trakcie uzgod­
nień z wojewódzkim konserwato­
rem zabytków  - mówi Panoramie 
Izab ela  Św iąder. - Obiekt w yre­

montowany zostanie kom plekso­
wo. Powstanie 7 mieszkań w obec­
nie obowiązującym standardzie. W 
ram ach prac budow lanych prze­
w iduje się rozbudowę istniejącej 
klatki schodowej i dostosow anie 
jej do obow iązujących przepisów 
przeciw pożarow ych. Na term in  
rozpoczęcia prac w pływ  ma czas, 
który jest potrzebny na uzyskanie 
w szelkich w ym aganych prawem 
uzgodnień  i d ecyzji. P rzew id y­
w any term in  ich rozp oczęcia  to 
przełom 2019 i 2020 roku - dodaje 
dyrektor.

Jak udało się nam  dow iedzieć, 
utrudnieniem  w przyspieszeniu 
prac remontowych są surowe obo­
strzenia i w ym agania narzucone 
przez wojewódzkiego konserwato­
ra zabytków.

G rzegorz Huk

Będzie piętrowy 
budynek socjalny

Ten teren zostanie lepiej wykorzystany

Są już plany, a niedługo ma się 
zacząć realizacja.

Podczas dyskusji na posiedzeniu 
Komisji Budżetu Rady Miasta Ole­
śnicy pojawił się wątek mieszkań 
socjalnych przy Kopernika.

Przypomnijmy, że radny Paweł 
Bielański (Oleśnica Razem) zasy­
gnalizow ał w imieniu m ieszkań­
ców problem z brakiem pomiesz­
czeń na row ery i drobny sprzęt. 
D yrektor ZBK Izabela Św iąder 
poinformowała radnych, że inwe­
stycja związana z adaptacją stojącej 
przy budynku socjalnym wiaty jest 
niemożliwa, bo w tym miejscu po­

wstanie nowy, dwukondygnacyjny 
obiekt socjalny.

Jak dow iedziała się Panoram a, 
prace związane z budową kolejne­
go budynku socjalnego przy ulicy 
K opernika są obecn ie  na etapie 
przygotowania specyfikacji prze­
targowej na wykonanie dokumen­
tacji technicznej.

- Planowana jest budowa obiektu 
dwukondygnacyjnego z zewnętrz­
ną klatką schodową w formie ga­
lerii otwartej. W budynku planuje 
się uzyskać nawet do 30 lokali so­
cjalnych - mówi Panoramie Izabela 
Świąder.

<hag)

Kalendarz imprez - 
informacjee nadchodzącyclt 

wydarzeniach znajdziesz 
tutajl

ilesnin hxoii.

Co się udało minister 
Kempie?
Zrealizowano 30 projektów humanitarnych, a pomoc wzrosła z 24 do 174 min zł.

K ancelaria Prem iera Rady M i­
nistrów  przygotow ała dla Gazety  
Wyborczej 100-stronicową broszu­
rę, która p od su m ow u je  p ó łtora  
roku spraw ow ania urzędu przez 
m inister Beatę Kempę, zajm ująca 
się w  rządzie pom ocą hum anitar­
ną.

W  bro szu rze  znajd ujem y w y­
k a z  3 0  p ro je k tó w  h u m a n ita r ­
nych, które zostały sfinansow ane 
ze środków  K PRM . W śród n ich  
m.in.: nowe schronienia na okres 
zim y dla 1600 rodzin uchodźców  
w  Libanie, zakup i dystrybucja ze­
staw ów  ubrań dla dzieci w  obo­
zach  d la sy ry jsk ich  uchod źców  
w  Jordanii, kolonie terapeutyczne 
dla d zieci o fiar d zia łań  w ojsko­
w y ch  i k o n flik tu  zb ro jn eg o  na 
W schodzie Ukrainy, pom oc żyw ­
nościow a w  Su d anie  P o łu d n io ­
wym.

M inister odw iedziła m .in. Jor­
danię, U gandę i Irak. Była także 
w Stanach  Z jed noczonych (W a­
szyngton), na W ęgrzech  (Buda­
p eszt) i w  B elg ii (B ru k sela ). W  
Polsce sycow ianka odbyła łącznie 
28 spotkań służbow ych - m .in. z 
kom isarzem  U E ds. pom ocy hu­
m anitarnej i zarządzania kryzy­
sow ego C h risto sem  S ty lian id e- 
sem , biskupem  Zam bii Georgem  
Cosm ą Lungu, szefem  M SZ Liba­
nu G ebranem  Bassilem , czy am ­
basador Stanów  Z jednoczonych 
w  Polsce Georgette Mosbacher.

K PRM  chw ali się też istotnym  
w zrostem  n ak ład ó w  na pom oc 
hum anitarną. 23,68 m in z ł w  2015 
roku, 119,78 m in  w 2016, 173,13 
m in w  2017 i 134,64 m in  w  2018. 
„ M n ie jsz a  w y so k o ść  p o m o cy  
hum anitarnej w  roku 2018 w  sto­
sunku do roku 2017 zw iązana jest 
z w ielkością w płat do m iędzyna­
rodow ych w ysp ecjalizow anych  
agend i funduszy humanitarnych. 
N ależy zauw ażyć, że w płata na 
Instrum ent Turecki w  roku 2017 
w yniosła 106,4 m in zł, natom iast

Minister Kempa była w Jordanii. Ugandzie i Iraku

w  roku 2018 połowę tej kwoty, tzn. 
53 m in  zł. W ysokość tej w p ła ty  
jest określana przez K om isję Eu­
ropejską" - tłum aczy KPRM .

W e w n io s k a c h  z m in io n e g o  
p ó łto ra  roku czytam y, że „w ar­
tym  rozważenia wydaje się powo­
łanie odrębnego podm iotu, który 
b y łb y  o d p o w ied z ia ln y  za o p e ­
racy jne koordynow anie polskiej 
pom ocy hum anitarnej w  postaci 
przykładow o agencji w ykonaw ­
czej, choć oczyw iście potencjalna 
form a praw na takie j organizacji 
jest kw estią otwartą".

To jed n ak  n ie  jed yna now a in ­
stytucja, która może pojawić się w  
niedalekiej przyszłości. W  rapor­
cie jest też adnotacja, że „cennym  
w zm ocnieniem  polskiego poten­
cjału  byłoby utw orzenie centrum  
bad ania  nad p rześlad ow aniam i 
i a k ta m i p rz e m o cy  n a  tle  re li­
g ijnym , n arod ow ościow ym  czy 
etn icznym ". C elem  takiego cen­

tru m  by ło b y  za jęc ie  się  p ro b le­
m em  pom ocy h u m a n ita rn e j od 
strony nau kow ej, czy li bad anie  
„ p rz y cz y n  p rz eśla d o w a ń , fa k ­
tyczny ch  przejaw ów  p rześlad o­
w ań i stosow ania przem ocy, jak  
rów n ież p rzew id yw anie  p oten­
c jalnych  zagrożeń w  tym  zak re­
sie".

Z b ro sz u ry  dow iad ujem y się, 
że pom oc h u m anitarn a na m ie j­
scu to najlepsze m ożliw e rozw ią­
zanie - „istotne, odpow iedzialne 
i p o ż ą d a n e ". „P om oc n ie s io n a  
o fiaro m  k o n flik tu  na m ie jscu  i 
k ra jach  ościennych, gd zie p rze­
b y w a ją  u c h o d ź c y , je s t  z a te m  
d ziałan iem , za którym  przem a­
w ia racjonalność w ydatkow ania 
środków  oraz m ożliw ość objęcia 
pom ocą szerszej liczby potrzebu­
jących, bez konieczności ich prze­
m ieszczen ia" - n ap isa li autorzy 
opracowania.

(OAI)

Pan nie był trzeźwy 
do końca...
Bezpieczeństwo dzieci podczas wakacyjnego wypoczynku to przedmiot 
troski nie tylko rodziców.

Problematyką zapewnienia bez­
pieczeństwa dzieciom z Oleśnicy 
w czasie zorganizow anego w y­
poczynku zajmowała się Komisja 
Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 
Miasta podczas swego posiedzenia 
we wtorek 25 czerwca.

Referująca temat opieki nad gru­
pami w przedszkolach i oddziałach 
zerowych w czasie wakacji dyrektor 
Zespołu O św iaty Samorządowej 
Grażyna Dłubakowska powiedzia­
ła, że dziećmi zajmują się nauczy­
cielki wychowania przedszkolnego, 
z przygotowaniem pedagogicznym, 
przeszkolone w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

A leksand ra Pieprzycka z Ko­
mendy Powiatowej Policji poinfor­
mowała, że policja sprawdza stan 
autokarów, którymi dzieci jadą na

w ypoczynek, oraz trzeźwość kie­
rowców. - Zdarzył się przypadek, 
że pan nie był trzeźw y do końca. 
Nie mógł kontynuować wycieczki -  
ujawniła. Zaapelowała, by zgłaszać 
potrzebę kontroli autokaru dzień 
wcześniej. Najlepszym miejscem do 
kontroli -  ze względu na jego wiel­
kość - jest parking przed Leclerkiem 
na ul. Moniuszki.

Policja prow adzi też działania 
p ro fila k ty cz n e  w ram ach akcji 
„Bezpieczne wakacje". Funkcjona­
riusze spotykają się z uczestnikami 
zorganizow anego w ypoczynku i 
przeprow adzają rozm ow y o cha­
rakterze profilaktycznym. Policja 
dokonuje też częstszych kontroli w 
miejscach, gdzie młodzież lubi się 
gromadzić. Nadmiar wolnego cza­
su często skutkuje zachowaniami

wchodzącymi w kolizję z prawem 
albo demoralizującymi.

Zaproszona na posiedzenie Ko­
misji organizatorka półkolonii w ra­
mach Fundacji Tomek i Tola Magda 
Kopecka poinformowała, że zapla­
nowano 5 turnusów dla 200 dzieci. 
Dwa pierwsze -  po 45 dzieci -  są 
już zamknięte. Opiekunami są oso­
by z uprawnieniami wychowawcy 
kolonijnego, po kursach, w tym po 
kursie pierw szej pomocy. Na 15 
dzieci do 10. roku życia przypada 1 
opiekun.

Przewodnicząca Komisji Mariola 
Aiyegbusi apelowała do organiza­
torów wypoczynku, by odpowied­
nio naw adniali organizmy dzieci 
w czasie upałów, zapewniając im 
napoje.

K rzyszto f D ziedzic

6

http://www.olesnica24.com


2-8 lipca 2019 Panorama Oleśnicka nr 26 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m T Y D Z IE Ń  W PANORAM IE

MIASTO W  SKRÓCIE

Złodzie j skrzyp iec

w  poniedziałek na policję zgło­
siła Sie uczennica Społecznego 
Ogniska Muzycznego, która 
poinformowała, że podczas próby, 
gdy grała na innym instrumen­
cie, ktoś ukradł jej schowane w 
futerale skrzypce. Ich szacunko­
wa wartość to 1.200 zł. Ognisko 
ma swoją siedzibę w Centrako na 
Mickiewicza. Policjanci obejrzeli 
pobliskie monitoringi. Na jednej z 
kamer przemysłowych widać było 
mężczyznę, który niesie skradzio­
ne skrzypce. Policjanci Wydziału 
Kryminalnego rozpoznali go i 
ustalili jego personalia. Jeszcze 
tego samego dnia zatrzymali 
48-latka. Był nietrzeźwy - miał 
3 promile alkoholu. Wskazał 
policjantom, gdzie znajdują się 
skradzione skrzypce. Policjanci 
odnaleźli je  i oddali właścicielce.

K radną rowery!
„Skradziono rower damski ze 
słomianym koszykiem, kolor 
miętowy z brązowymi elementami 
firmy Storm. Ostatni raz był zapięty 
na ulicy Leśnej. Sprawa jest już 
zgłoszona na policję" - informuje 
pani Roksana z Oleśnicy. To jeden 
z kilku postów, które ukazały się w 
ostatnim czasie w Internecie. Uwa­
żajcie na swoje jednoślady!

POWIAT W  SKRÓCIE

M alu ją  znaki
Zarząd Dróg Powiatowych wykony­
wał odnawianie oznakowania pozio­
mego na drogach powiatowych i 
wojewódzkich w Oleśnicy. -  Aby 
zminimalizować uciążliwości dla 
kierowców, prace wykonywane są 
w godzinach nocnych -  informuje 
dyrektor ZDP Krzysztof Górecki.
W dalszej kolejności odnowionego 
oznakowania poziomego doczekają 
się pozostałe drogi w zarządzie 
ZDP na terenie powiatu. Prace na 
terenie miejscowości prowadzone 
będą w godzinach nocnych, nato­
miast poza terenem zabudowanym 
w godzinach dziennych.

SLD za KE
Członkowie SLD nie chcą samo­
dzielnego startu ich partii.

W sobotę odbyło się referendum 
w ew nątrzpartyjne w Sojuszu Le­
wicy Demokratycznej. Członkowie 
partii odpowiadali na pytania, czy 
SLD ma startować w wyborach sa­
modzielnie, czy w bloku ugrupo­
wań demokratycznych.

- W  pow iecie oleśnickim  zw y­
ciężyła druga opcja - stosunkiem  
głosów 28 do 5, a frekw encja była 
na poziomie 73 proc. - mówi Pano­
ramie przewodniczący SLD M ichał 
Karaś.

(ror)

Wąskie gardło Atola

Trudno się dziwić, że ludzie są tym poirytowani

Bramka obrotowa prowadzą­
ca na basen odkryty stanowi 
problem  d yrekc ji i o bs łu g i 
obiektu.

Z d a n iem  p re z e sa  O K R  A tol 
A dam a H rehorow icza istniejąca 
bram ka obrotowa przy wejściu na

odkryty basen stanow i problem, 
który w ym aga rozw iązania. - W 
m ojej ocenie niedostosow ana do 
zachow ania [klientów] -  tak defi­
niuje problem bram ki szef obiek­
tu. Bram ka stanow i w ąskie gar­
dło, powodujące w strzym yw anie 
płynnego w chodzenia na basen. -

Powstaje tłok przy bramce. Ludzie 
nie wytrzymują. Pojawiają się nie­
przyjem ne słowa. W idzimy duże 
zniecierpliw ien ie -  mówi Adam  
Hrehorowicz,

Bram ka obrotow a jest zw iąza­
na z elektroniczną obsługą klien­
ta i nie m ożna jej ominąć. Prezes

rozważa przeniesienie jej dalej w 
głąb obiektu, żeby klienci mogli 
sz y b cie j w ejść. - P rzestrzeń  na 
w ejście jest, ale nieprzygotowana 
infrastruktura techniczna -  ocenia 
obecny stan.

K rzy sz to f D ziedzic

Potrzeba wody dla stawu!
Apelujmy do władz Oleśnicy, by 
pilnie zleciły oczyszczenie za­
mulonego wlotu wody do stawu 
przy ul. Kruczej.

O d ty g o d n i Sylw ia U rb an ek  
alarm uje w spraw ie katastro fal­
nego stanu wody w staw ie przy 
ul. Kruczej. My także o tym  pisa­
liśmy. M im o to jest coraz gorzej, 
bo nie m a żadnej reakcji. Już zo­
baczyliśmy na profilu Królik Ole­
śn ick i zd jęcia  ryb p ływ ających  
do góry brzuchem , które zroljiła 
Sylw ia U rbanek. To zapow iedź

katastrofy ekologicznej. Ktoś może 
odpow iedzieć za zaniedbanie, bo 
sytuacja pow inna być w szystkim 
osobom odpowiedzialnym znana. 
O staw ie w ie też Regionalna Dy­
rekcja Ochrony Środowiska, która 
w strzym ała spuszczenie wody w 
okresie ochronnym dla zwierząt.

A ja k  się d o w ied zie liśm y od 
kierow nika Nadzoru Wodnego w 
O leśnicy R yszard a Paca, sprawa 
jest banalnie prosta - trzeba oczy­
ścić zam ulony wlot wody z rzeki 
do stawu. Potrzeba do tego dwóch 
ludzi z łopatami, którzy zrobią to

w 3 godziny. A le taką czynność 
musi zlecić Urząd Miasta Oleśnicy, 
bo staw stanowi mienie komunal­
ne.

Kierow nik w rozmowie z nami 
sugerował, żeby miasto przejęło jaz 
na rzece, co pozwoli na zabezpie­
czenie go i ułatw i jego stałą kon­
trolę. Dotychczasowa praktyka jest 
niedobra - stale ktoś m anipuluje 
przy urządzeniu. Jedni chcą wody 
na działki, inni obawiają się zale­
wania piwnic w domach. Obecnie 
urządzenie jest ustawione właści­
wie, ale sytuacja w stawie się nie

poprawia z powodu zamulonego 
wlotu.

O k a z u je  s ię , że g e n e r a ln ie  
sprawy stawu nie są uregulow a­
ne zg o d n ie  z o b o w iązu jący m i 
przepisam i. Jak pow iedział nam 
kierow nik Pac, woda z rzeki po­
bierana jest do m iejskiego stawu 
nielegaln ie. M iasto musi w ystą­
pić o pozw olenie wodnoprawne, 
by dopełnić form alności. W 2000 
roku wszystkie bezterminowe po­
zwolenia wygasły i należało się o 
nie ubiegać ponownie.

K rzy sz to f D ziedzic

Malownicze śpiewaczki, ciekawy program

Żar lał się z nieba, a oni śpiewali 
i tańczyli. I to jak!

P odczas n ied zielnego  koncer­
tu w  ram ach X II M iędzynarodo­
w ego  F estiw alu  F o lk lo ry sty cz ­

n e g o  „ Ś w ia t p o d  K y c z e rą "n a  
w id o w n i w  a m fite a trz e  P arku  
N ad Staw am i tłum ów  nie było.

A  s z k o d a , b o  n a  e s tr a d z ie  
p rezen to w ali się  p e łn i w igoru , 
u b ra n i w  re g io n a ln e  kolorow e

stro je artyści z Indii, H iszpanii, 
S e rb ii, U k ra in y , R u m u n ii, A l­
ban ii i Polski. Łączn ie około 200 
osób. U zu p ełn ien iem  koncertu  
b y ła  m o ż liw o ść  sa m o d z ie ln e ­

go w y p lecen ia  św ię to ja ń sk ich  
wianków.

Koncert był imprezą animowaną 
przez nową (star^ szefową oleśnic­
kiej kultury Agatę Szpiłyk.

G rzegorz Huk
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Lukarny - dobra zmiana?

Zmieniona forma dachowych 
lukarn nie wszystkim przypadła 
do gustu...

W poniedziałek ekipa rem on­
towa usunęła z północnej (fron­
towej) elew acji budynku Szkoły 
M uzycznej siatkę zabezpieczają­
cą i obecnie m ożna podziw iać jej 
nowy, estetyczny wygląd i orygi­
nalną kolorystykę.

W okół okien pojaw iły się kon­
trastujące z różem kremowe pila- 
stry, a nad drzw iam i utrzym any 
w tym  sam ym  jasnym  odcieniu 
ozdobny portal. Żeby w szystko 
nie wyglądało tak - nomen omen - 
różowo, to dodajmy, że kontrower-

Kolorowo, estetycznie...

sje budzi zmieniona forma łukam. 
M iały  one łu kow aty  charakter. 
O b ecn ie  są  prostokątne. W ska­
zana przez konserw atora forma, 
odzwierciedlająca oryginalny wy­

gląd daw nego Domu Wdów, nie 
w szystkim  przypadła do gustu. 
Ale cóż: De gustibus non est dispu- 
tandum...

G rzegorz Huk

MIASTO W  SKRÓCIE  
Kto dyrektorem  MOPS?

Burmistrz Oleśnicy ogłosił konkurs 
na dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Oleśnicy. 
Niezbędne wymagania to m.in.: w 
kwestii wykształcenia - specjaliza­
cja z zakresu organizacji pomocy 
społecznej lub ukończone studia 
podyplomowe o specjalizacji z za­
kresu organizacji pomocy społecz­

nej oraz co najmniej 3-letni straż 
pracy w pomocy społecznej. Apliko­
wać można do 8 lipca. Faworytem 
będzie Janusz Marszałek, obecnie 
wicedyrektor SP w Dobrzeniu.

Zosta ła  w icedyrek to rką  
ZOS
Joanna Szczegodzińska, polonistka 
z SP7, została zastępcą dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
Grażyny Dłubakowskiej. Była

jedyną kandydatką w konkursie. 
Wcześniej była kandydatką władz 
Oleśnicy na dyrektorkę PCEiK-u. 
Ale starosta Jan Dżugaj nie zgodził 
się na objęcie przez nią tego stano­
wiska. Potem startowała w konkur­
sie na dyrektora SP4 w Oleśnicy, 
ale wygrał go, dzięki m.in. poparciu 
przedstawicieli kuratora oświaty, 
Kazimierz Ubowski. Umowa została 
zawarta na czas określony - 6 
miesięcy.

WORD ruchu 
nie zwiększy
Tak uważa wiceburmistrz. Zoba­
czymy...

- Poza pozytyw nym i asp ekta­
mi utworzenia filii WORD, tj. uła­
tw ien ia  m ieszkańcom  O leśnicy  
oraz sąsiednich gm in odbywania 
egzaminu państwowego na prawo 
jazdy, należy również zauważyć, że 
powstanie filii w znacznym stopniu 
w płynie na sytuację drogową na 
terenie Oleśnicy - zauważył na po­
przedniej sesji Rady Miasta Paweł 
Bielański (Oleśnica Razem).

Zwrócił uwagę, że w Oleśnicy bę­
dzie wzmożonym ruch pojazdów 
nauki jazdy, mogą powstawać korki, 
„a sieć oleśnickich dróg nie jest zbyt 
rozległa, nie mamy dróg dwujezd­
niowych, a w centrum m iasta ist­
nieją tylko 4 skrzyżowania z sygna­
lizacją świetlną, a właśnie na takim 
skrzyżowaniu musi być przeprowa­
dzony jeden z punktów egzaminu 
praktycznego na prawo jazdy".

- Już obecnie w godzinach szczy­
tu te skrzyżowania są często zakor­
kowane, a pojazdy nauki jazdy tyl­
ko spotęgują ten problem - uważa 
rajca.

Tych obaw nie podzielają władze 
miasta.

W ocenie w iceburm istrz Edyty 
Malys-Niczypor, decyzja o zgodzie 
na utworzenie filii w Oleśnicy była 
„szczegółowo przeanalizowana, ra­
cjonalna i poparła oczekiwaniami 
społecznymi".

Jej zalety? „U łatw iony dostęp 
m ieszkańców  do egzam inów  na 
prawo jazdy, chociażby poprzez 
krótszy czas oczekiw ania na ter­
min" - napisała wiceburmistrz.

Jej zdaniem „Oleśnica jest m ia­
stem , w którym  in fra s tru k tu ra  
kom unikacyjna pozwala na prze­
prowadzanie egzaminów na prawo 
jazdy, bez szczególnego utrudniania 
ruchu drogowego. Skala obciążenia 
dróg ruchem pojazdów egzamina­
cyjnych będzie nieporównywalnie 
m niejsza w stosunku do W rocła­
wia. Ponadto egzaminy będą plano­
wane z uwzględnieniem lokalnego 
natężenia ruchu i szczytu komuni­
kacyjnego. Nie istnieją też obawy 
znacznego wzrostu natężenia ruchu 
pojazdów szkoleniowych. Powsta­
nie filii W ORD-u nie spowoduje 
eskalacji w ilości szkół nauki jazdy. 
Ilość pojazdów szkolących będzie 
raczej faka sama lub w zrośnie w 
sposób nieznaczny".

(ror)

Skonsultują przejazd 
przez Rynek?
Pomysł budzi kontrowersje - 
będą społeczne konsultacje?

Latem ma nastąpić zm iana ru­
chu w Rynku - otwarcie jego frag­
m entu  d la  ru ch u  po jazd ów  od 
ulicy Kościelnej w kierunku ulicy 
Sejm ow ej. Na tym  przelocie ma 
też pow stać kilka m iejsc parkin­
gowych.

D ecyzja ta w zbudziła kon tro­
wersje. W Panoramie opublikowa­
liśmy niedaw no list oleśniczanki, 
krytykującej ten, jej zdaniem, nie­
trafiony pomysł. Przypomnijmy, że 
obietnice wyborcze komitetu Jana 
Bronsia były inne.

Z kolei radny Paw eł B ie la ń sk i 
(Oleśnica Razem) zaproponował, 
aby zapytać: „Czy jesteś za utw o­
rzeniem  m iejsc parkingow ych na

oleśnickim  rynku na odcinku od 
ul. K ościelnej do ulicy Sejm ow ej 
oraz otw arciem  tej części rynku 
dla ruchu drogowego?". Odpowie­
dzi do wyboru: „tak" lub „nie".

- U tw orzeniu m iejsc parkingo­
wych na odcinku od ulicy Kościel­
nej do Sejmowej oraz otw arcie tej 
części rynku dla ruchu drogowego 
w ocenie wielu mieszkańców Ole­
śnicy nie jest oczekiwanym sposo­
bem zagospodarow ania miejskiej 
starówki - mówi Bielański.

Co władza na pomysł ankiety?
„U przejm ie inform uję, że roz­

ważymy proponowane przez pana 
skonsultow anie z m ieszkańcam i 
koncepcji owej zmiany organizacji 
ruchu" - odpisała rajcy w icebur­
mistrz Edyta M ałys-N iczypor.

(ror)

ProcloMed
SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

BEZBOLESNE,
AMBULATORYJNE
LECZENIE HEMOROIDÓW 
- SPECJALIŚCI PROKTOLODZY

53-033 Wrocław • ul. Zwycięska 14E/4 
59-300 Lubin • ul. Konopnickiej 31B 

58-500 Jelenia Góra • ul. Druciana 2
www.prociomed.pl

REJESTRACJA: iel. 76 743 99 27
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Dobry obraz dyrektora
Nowy szef Zarządu Dróg Powiatowych Krzysztof Górecki bardzo dobrze 
wypadł na sesji Rady Gminy Oleśnica.

Bardzo dobre wrażenie pozosta­
wił po sobie dyrektor ZDP Krzysz­
to f G ó reck i, uczestn iczący  jako 
zaproszony gość w sesji Rady Gmi­
ny Oleśnica 27 czerwca. Został po­
proszony o przedstawienie sytuacji 
na drogach powiatowych leżących 
w granicach gm iny Oleśnica. Jak 
pokazał przebieg jego wystąpienia, 
świetnie się do niego przygotował. 
Był zorientow any w najdrobniej­
szych szczegółach i - co najważniej­
sze - znał każdy odcinek drogi, o 
której mówił. Przygotował prezen­
tację z mapą na dużym ekranie, na 
której w yw oływ ał kolejne drogi i 
om aw iał ich stan oraz potrzeby i 
plany inw estycyjne. Jego w iedza 
nie była wyłącznie teoretyczna, ale 
świadczyła o zdiagnozowaniu sy­
tuacji w terenie. Dodajmy, że dyrek­
tor mieszka w Dąbrowie w gminie 
Twardogóra (Przez 12 lat pracował 
na stanowisku kierownika Refera­
tu Gospodarki Nieruchomościami 
i O chrony Środow iska U rzędu 
M iasta i Gm iny w Twardogórze), 
więc jego znajomość dróg w gminie 
Oleśnica nie wynika z codziennego 
doświadczenia, ale jest efektem pra­
cy wykonanej od momentu objęcia 
stanowiska dyrektora ZDP, czyli za­
ledwie od początku maja br.

S p o ro  m ie js c a  p o ś w ię c o n o  
planow anem u rem ontow i drogi 
1920D z B ystrego  do P iszkaw y. 
Droga ma 7 kilometrów, a powiat 
przeznaczył na remont jedynie 800 
tysięcy zł, co starczy na 2 km. Dy­
rektor apelował, by władze gminy 
Oleśnica dołączyły się do tej inwe­
stycji, co pozw oliłoby rozszerzyć 
jej zakres. Wójt M arcin K asina od­
powiedział, że problem polega na 
tym, że budżet jest już uchwalony.

Zna drogi nie tylko z mapy...

a znalezienie takich pieniędzy w 
trakcie roku nie jest łatwe.

Radna M arta Barska dopytywa­
ła o chodnik w zdłuż ulicy Połu­
dniowej w Oleśnicy. - Jest pomysł, 
żeby chodnik zrealizować - odpo­
w iedział dyrektor.

Radny z Ligoty Małej Grzegorz 
Szym ański powiedział, że Górec­
ki jest trzecim dyrektorem ZDP za 
jego  kolejnych kadencji radnego.
- W szyscy m ów ili, że drogi są w 
stanie zadowalającym . Pan mówi 
szczerze, jak jest - zauważył. Prosił 
o zajęcie się 3-kilometrowym chod­
nikiem  w Ligocie, który zarasta.
- Ludzie nie są w stanie wydeptać 
tej roślinności - przyznał dyrektor.

D łuższe w ystąpienie m iał soł­
tys Brzezinki Przem ysław  M am ­
rot. - P oprzednia pani dyrektor 
chyba nie w iedziała, gdzie Brze­
zinka leży... - w yraził sw oje n ie­
zadow olenie w obec poprzednie­

go kierow nictw a Z arządu D róg 
Pow iatow ych. - Po raz pierw szy 
kom pleksow o połatano drogę w 
Brzezince - chw alił G óreckiego. 
- D ziękuję, że dało się zauw ażyć 
zm iany - z w ró cił się  do niego. 
P rzyp om niał, że kiedyś we wsi 
co roku w ykonyw ano kaw ałek  
chodnika i nakładki. Prosił, aby do 
tego powrócić. Zaapelował o roz­
w iązanie problemu braku odpły­
w u z row u odw adniającego przy 
gospodarstwie rolnym. Na koniec 
wystąpienie dyrektora ocenił jako 
„bardzo m erytoryczne i fachowe 
p rzed staw ienie dróg w naszym  
pow iecie" i podziękow ał mu za 
„tak ładne wytłumaczenie".

- Jesteśm y zaskoczeni tak dużą 
wiedzą - w podobnym jak Mamrot 
tonie ocenił wystąpienie Góreckie­
go przew odniczący Rady Gm iny 
Tadeusz Kunaj.

K rz y sz to f D ziedzic

A żona nic 
nie wie działa...
w  ich wspólnym mieszkaniu  
miał konopie i żywice konopi.

W m ieszk aniu  jed n ego  z o le­
śn ick ich  m ałżeństw  znaleziono 
110 g konopi i 26 g żywicy konopi. 
Ze zlepionej i sprasowanej żywicy 
otrzym uje się haszysz. H aszysz 
najczęściej spożywa się w form ie 
tzw. skrętów lub z zastosowaniem 
fajki bądź fajki wodnej.

Posiadanie narkotyku udowod­
niono 32-letniemu oleśniczanino- 
wi. Jego żona nic o tym procederze 
męża nie widziała.

M ężczyzna nadużyw a narko­
tyków. Prokuratura Rejonowa w 
O leśnicy złożyła w niosek o trzy­
m iesięczne aresztow anie podej­
rzanego, który sąd uwzględnił. A 
akt oskarżenia właśnie wpłynął do 
sądu. (ror)

W Olszowej 
stawki w górę!
Cena za tonę odpadów skacze z 
295 do 445 złotych!

W ójt gm iny O leśnica M a rc in  
K a s in a  zd ał radnym  re lac ję  ze 
zgromadzenia wspólników Zakła­
du Zagospodarow ania Odpadów 
Olszowa, które m iało m iejsce 26 
czerwca. Podstawowa inform acja 
dotyczy tendencji wzrostowej w za­
kresie kosztów zagospodarowania 
odpadów. 13 gm in - w spólników 
ZZO zgodziło się na ustalenie nowej 
stawki za przyjęcie odpadów. Od 1 
lipca skoczy ona z 295 aż do 445 
złotych za tonę „na bramce", czyli 
przy przyjęciu do Zakładu! Wspól­
nicy zostali zmuszetu do takiej dra­
stycznej podwyżki wobec sytuacji 
ekonomicznej przedsiębiorstwa. W 
bieżącym  roku generuje ono 890 
tysięcy złotych straty miesięcznie, 
czyli ok. 30 tysięcy dziennie! I to 
nie musi być ostatnia niekorzystna 
zmiana. - Należy się liczyć z tym, że

w roku 2020 będziemy zobligowani 
podnieść stawki - ujawnił wójt. Wy­
jaśnił, że niepodniesienie stawki 
skutkowałoby powstawaniem co­
raz większej straty i spółka w ciągu 
3 lat musiałaby ogłosić upadłość. Sy­
tuacja jest jeszcze bardziej złożona, 
ponieważ gminy (wspólnicy ZZO) 
nie są już związane „trwałością pro­
jektu" i mogłyby odstawiać odpady 
do innych zakładów, konkuren­
cyjnych wobec Olszowej. Na razie 
jednak nikt nie podejmuje takiego 
działania.

Dodatkowym problemem ZZO 
je s t brak pracow ników . Nie ma 
wystarczającej liczby chętnych do 
pracy za najniższą krajową w tak 
uciążliwych warunkach.

- Kto teraz będzie pracował za 
najniższą krajową... - skomentował 
sceptycznie przewodniczący Rady 
Gminy Tadeusz Kunaj, na co dzień 
przedsiębiorca.

K rzyszto f D ziedzic

Kto jest taki 
mądry w ZDP?

Kto zapłaci za opony?

Radny zapłacił 4.000 zł za same 
opony, które uszkodził.

- Kto jest taki m ądry w Zarzą­
d zie  D róg P ow iato w y ch , że w 
30-stopniow ym  upale leje asfalt?! 
Uszkodziłem auto. Za same opony

muszę wydać 4.000 zł! - mówił na 
sesji Rady Miasta oburzony Robert 
S arn a  (klub Jana Bronsia). - Po­
zdrawiam tego, kto to wymyślił... 
- dodał ironicznie rajca.

Uszkodzenia możemy zobaczyć 
na zdjęciach. (ror)

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, 
że 22 czerwca 2019 roku w  wieku 64 lat 

zmarł

Zdzisław Stojanowski,
mąż, ojciec i dziadek, 

którego wspominać będziemy jako pogodnego, 
życzliwego człowieka, pamiętając o tym, 

że „śmierć nie jest kresem naszego istnienia 
- żyjemy w  naszych dzieciach i następnych pokoleniach. 

Albowiem oni to dalej my’’.

Pogrążona w  żałobie 
RodzinaOBIERZ Z NAMI KIERUNEK TOYOTA!

Nadal prowadzimy rekrutacje do działów produkcyjnych (montaż, 
obróbka, odlewnia, transport wewnętrzny) i utrzymania ruchu.

Wyślij podanie na lub odwiedź
praca@ toyotapl.com  www.kierunektoyota.pl
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Pojedziemy 
na rowerze
w  lipcu ruszy system rowe­
rów miejskich. Jego powstanie 
postulowali była radna Janina 
Szczuraszek i obecny rajca Pa­
weł Bielański.

„Niebawem ruszy system rowe­
rów m iejskich na terenie m iasta 
O leśnicy. Będzie ich  40. D zisiaj 
została podpisana um ow a z fir­
mą Orange Polska S.A. Zgodnie z 
tą umową uruchomienie systemu 
musi nastąpić do 12 lipca" - poin­
formowała w piątek oficjalna stro­
na miasta.

Z systemu będzie można korzy­
stać do końca października. Stacje 
rowerowe będą w Rynku i w Parku 
Nad Stawami oraz najprawdopo­
dobniej w okolicy dworca PKP, sali 
widowiskowej i w Parku Książąt 
Oleśnickich. Pierwsze dwadzieścia 
minut korzystania będzie darmo­
we, natom iast do końca godziny 
zapłacimy dwa złote.

(OAI)

MIASTO W SKRÓCIE  

Zatrzasnę ła  się 
w  w indzie
Straż pożarna została wezwana 
25 czenwca na pomoc kobiecie, 
która zatrzasnęła się w windzie 
biurowca Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, PZU i Urzędu Skar­
bowego w Oleśnicy. Była to jedna 
z urzędniczek. Utknęła na najniż­
szej kondygnacji. Dzięki pomocy 
wezwanego serwisu technicznego i 
strażaków mogła wyjść i wrócić do 
pracy. Przeżyła bardzo duży stres, 
bo utknęła w windzie na prawie 
godzinę.

Dwójka (na razie) bez 
nagłośnienia  
ZBK unieważniło zapytanie ofer­
towe w sprawie zaprojektowania 
i wykonania nagłośnienia sali 
sportowej w SP2. Powodem było 
niedoprecyzowanie istotnych infor­
macji w specyfikacji technicznej, 
które mogły mieć wpływ na wycenę 
i realizacje zadania.

Ważne sprawy Dobrej Widawy

Zarząd zdał sprawozdanie z działalności

Stowarzyszenie Dobra Widawa 
podsumowało rok pracy. Miało 
się czym pochwalić.

Blisko 50 osób uczestniczyło w 
podsumowującym rok wytężonej 
pracy walnym zebraniu Lokalnej 
Grupy D ziałania Dobra Widawa, 
aktyw nego stow arzyszenia z po­
mysłami na aktywizację innych.

W 20-punktowym programie ze­
brania znalazło się sporo bieżących 
spraw  form alnych , ale  n a jw aż­
nie jszym  punktem  było obszer­
ne spraw ozdanie z działalności, 
z a p rez en to w a n e  p rzez  p rezes

Agnieszkę Kasinę, która posiłko­
wała się przeźroczami.

24-stronicowe sprawozdanie za­
wierało najistotniejsze informacje 
o statutow ych obow iązkach oraz 
szerokim  spektrum  działalności, 
której nadrzędną ideą jest akty­
w izacja gmin. Do LGD Dobra Wi­
dawa należy 10 gm in, które m.in. 
korzystają z możliwości uzyskania 
w ten sposób funduszy zew nętrz­
nych oraz ze skutecznej promocji 
w regionie i Polsce.

W ostatnim  czasie 2 osoby zre­
zygnow ały  z cz ło n k o stw a - re ­
p rezen tu jący  gm in ę D łu gołęka

Ryszard M azur oraz A nna Terlec- 
ka-Krow icka z Dziupliny (gm ina 
Jelcz Laskowice). O becnie zarząd 
reprezentują: A. K asina -  prezes 
(gm ina O leśnica), W itold Fuchs 
-  w iceprezes zarządu (Dziadowa 
Kłoda), Bronisław a M ela i Paweł 
Dyszlewski (Namysłów), Katarzy­
na Drabczyńska (Syców). Komisja 
R ew iz y jn a  p racu je  w sk ład zie : 
M arta Schab -  przew odnicząca, 
Józefa Paluszek, Jerzy Kasprzak, 
Ewa Ilona Czupta, Adam Jaskuła.

Pani prezes w ym ieniła najistot­
n ie jsze cele statutow e stow arzy­
szen ia  i n a jw ażn ie jsze  p ro jek ty

realizowane w roku 2018. Była ich 
imponująca ilość.

Szefow a stow arzyszen ia  pod­
kreślała , że jed nym  z p rio ry te­
tów działania jest promocja gm in 
dorzecza D obrej i W idaw y - w 
połow ie w rześnia 2018 odbył się 
cieszący się dużą popularnością X 
Jubileuszow y Jarm ark Produktu 
Lokalnego w Oleśnicy, a niedługo 
powstanie film promocyjny.

Spotkanie było o kazją  do w y­
m iany poglądów i artykułow anie 
pomysłów na kolejny rok działal­
ności stowarzyszenia.

G rzegorz Huk

Jawi się problem kloszardów
„Jawi się niezwykle dolegliwy 
problem osób nietrzeźwych, 
zwyczajowo nazywanych „klo­
szardami”, którzy z małą elegan­
cją zalegają na ławkach”...

„Na terenie m iasta mamy kilka 
miejsc, w których jawi się niezwy­
kle dolegliw y problem osób n ie­

trzeźwych, zwyczajowo nazyw a­
nych „kloszardami", którzy z małą 
elegancją zalegają na ław kach w 
R ynku, na ul. D aszy ń sk ieg o , 3 
M aja, K lonow ej, Prostej. D zisiaj 
B u rm istrz  Jan  B ronś, D y rektor 
M OPS-u Danuta Szczepanik, Na­
czeln ik  Prew encji Kom endy Po­
wiatowej Policji w Oleśnicy -  kom.

Grzegorz Krawczyk i Dzielnicowy 
-  asp. szt. Sław om ir Gerlach spo­
tkali się w Ratuszu, aby znaleźć 
sp osób  na to, ja k  skończyć z tą 
niechlubną wizytówką miasta. Po­
mysły są, pora teraz połączyć siły i 
wcielić je w życie" - poinformowa­
ła oficjalna w itryna miasta Oleśni­
cy [pisownia oryginalna].

Pozostawiając na boku kom icz­
ną polszczyznę tego komunikatu, 
sprostu jm y jed yn ie , że asp. szt. 
Sławomir Gierlach nie nazyw a się 
Gerlach i nie je s t ani „D zieln ico­
wym ", ani naw et dzielnicow ym , 
ale kierownikiem Rewiru Dzielni­
cowych.

(ror)

„w kontekście dyskusji o stawach przy ulicy Kruczej podsyłam fotkę swojego autorstwa, która była kiedyś 
(2004 rok) zdjęciem tygodnia na portalu fotograficznym fotopolis.pl.Cudowny poranek wrześniowy i te 
kaczuszki” - napisał do nas Piotr Małas, oleśnicki fotograf Fakt, to po prostu sielankowa Oleśnica i kolejny 
ważny głos za tym, że miejsce to idealnie nadaje się na stworzenie „Sielskiej Doliny”. (ror)

Sielankowa OleśnicaOP T Y K
 SO C ZEW icP^-^

PROGRESYWNE IHTRO *  

DWIE W CENIE J E D N E J ^

PIĄTEK - BADANIE GRATIS* 
TWÓJ WIEK = TWÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 ^

w w w .o p t y k - o le s n ic a .p l

Oleśnica ̂ .com ĆOOZIENNIE NÓw E INFORMAC JE

D O M P O G R Z ^ ^

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu ł
tel. 71 314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 5

C A ŁO D O BO W Y | 
P R Z E W Ó Z  ^ M \ R Ł Y C h |
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Wakacje na dwóch kółkach
- Takie spędzanie czasu to dla nas ładowanie akumulatorów na cały kolejny rok - mówi Elżbieta 
Sobczak.

w  ubiegłym  roku grupa 
am atorów  jazd y row erow ej 
na jednośladach przemierzała 
Hel. Tym razem  postanow ili 
zwiększyć dystans wędrówki.

O le ś n ic k ie  m a łż e ń s tw o  
Elżbieta i Ratał Sobczakow ie 
w raz z synem  W iktorem  od 
k ilku  lat upraw ia turystykę 
rowerową. Ich eskapady może 

nie są olim pijskim i wy- 
> czynam i, jed nak - jak  

sa m i m ó w ią  - ta k i 
s p o só b  sp ę d z a n ia  
w olnego czasu bar­
dzo im się podoba i 

^  w ym yślają coraz to 
nowe trasy.

P rz y p o m n ijm y , 
że P anoram a  op isy­

w ała u biegłoroczną 
row ero w ą eskap ad ę 

p aństw a Sobczaków  z 
g ru p ą  p rzy jació ł. W tedy 

la k  prow adził z Gdyni na 
H el. Łącznie 155 kilometrów. 
Jechało wtedy 6 osób: Elżbie­
ta, R atał i W iktor Sobczako­
w ie oraz Ju styn a i Jarosław  
Ptakowie z synem Marcinem. 
- Postanowiliśmy, żeby w tym 
ro k u  p o w ięk szy ć d ystan s. 
Dw a tygodnie temu w  ciągu 
2 d n i z ro b iliśm y  170 k ilo ­
m etrów . P rze jech a liśm y  ze 
Św inoujścia do Kołobrzegu, 
przez Międzyzdroje, Między­
wodzie, Pobierowo, M rzeży­
no. Byliśmy też w Niemczech 
w  pięknym  nadm orskim  ku­

rorcie  A lbeck. Bardzo tajna 
trasa ze Św inoujścia. Gorąco 
polecam  - mówi pani Elżbie­
ta. - Spaliśm y we w cześniej 
ustalonych miejscowościach.

Jeden nocleg był w Św ino­
ujściu, jeden w Pobierow ie i 
koleiny w G rzybow ie. "^ m  
rażeni jechaliśm y rodziniiie, ?  
w trójkę. D ystans naw et d la ' 
am atora n ie  je s t zbyt duży. « 
W  zasadzie jed zie  się r< kre- 
acyjnie. W ybrzeże ma coraz * 
w ięce j św ietn ie  oznakow a­
nych  i napraw dę n iez ły ch , 
bezpiecznych, ścieżek rowero­
wych. Owszem zdarza się, że 
nieraz trzeba przejechać parę 
kilometrów główną drogą, ale 
większość jedzie się ścieżkami 
- dodaje.

Co w p lanach  row erow ej 
rodzinki?

- C hcem y je sz cz e  w tym  
sezonie przejechać z Oleśnicy 
do Częstochowy, czyli dystans 
około 140 kilometrów jednego 
dnia. M yślę, że dam y radę.
A przyszły rok to w ybrzeże 
środkowe, bo wschodnie i za­
chodnie mamy już zaliczone. '  
To jakieś 250 kilometrów w 3 
dni. A potem... M oże ściana 
wschodnia?

Na pewno nie rzucimy ro­
w erów , bo tak ie  sp ęd zan ie  
czasu to dla nas ładow anie 
akumulatorów na cały kolejny : 
rok - mówi Elżbieta Sobczak.

G rzegorz H uk  J

Spotkanie z poezją

Docenił ich Mieczysław Szczęśniak

Artystyczny sukces tegorocz­
nych absolwentów oleśnickiej 
Jedynki.

22 cz erw ca  dw aj te g o ro cz n i 
a b so lw en ci o le ś n ick ie j S z k o ły  
Podstawowej nr 1 im. Książąt Ole­
śn ick ich : K rzysztof O strow ski i 
M ateusz Stelmach z klasy 3a gim­
nazjalnej uczestniczyli w  ogólno­
polskim konkursie XXII Spotkania 
z M uzyką i Poezją w O bornikach 
Śląskich.

Krzysztof Ostrowski zaprezento­
w ał swoje uzdolnienia w utworze 
Przygoda dobosza Sławomira Mroż­
ka, a Mateusz Stelmach - w Reducie

O rdona  A dam a M ickiew icza. Po 
w ysłuchaniu deklam acji w szyst­
kich uczestników jury w składzie: 
prof. Maria Królicka- Czechowska 
(Akademia Muzyczna im. K. Lipiń­
skiego we Wrocławiu), prof. Anna 
Kram arczyk (Akademia Sztuk Te­
atralnych im. S. Wyspiańskiego w 
Krakowie) oraz Mieczysław Szczę­
śniak (wokalista) w kategorii recy­
tacja przyznało II miejsce Krzyszto­
fowi Osiowskiemu, a wyróżnienie 
Mateuszowi Stelmachowi. Ponadto 
M ateusz zdobył Nagrodę Publicz­
ności. O piekunem  artystycznym  
obu uczniów była Lucyna Sutuła.

(OAI)

Życie po sześćdziesiątce
Można - i trzeba! - być szczęśli­
wym...

Jak inform uje Adrian Kozicki z 
M iejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w Oleśnicy, 26 czerwca se­
niorzy z Dziennego Domu Senior+ 
w  Oleśnicy, działającego w ramach 
Centrum Usług Społecznych przy 
M OPS, w zięli ud ział w III W ro­
cławskim Forum Senioralnym. W 
program ie znalazły się m.in.: wy­

kłady, dyskusje, bezpłatne badania 
i konsultacje, pokaz mody z muzy­
ką na żywo oraz konkurs z nagro­
dami. Jedna z oleśnickich seniorek 
została laureatką tego konkursu.

W trak cie  w ydarzen ia  zorga­
nizow anego przez W rocław skie 
C entrum  Rozw oju Sp ołecznego 
i W rocław skie C entrum  Seniora 
dyskutowano nad barwami staro­
ści, czyli jak  być szczęśliw ym  po 
sześćdziesiątce. (OAI)

Aktywnym trzeba być!

Woda leci,
ryby 
zdychają
Sylwia Urbanek alarmuje: „Ryby 
na Kruczej zdychają, woda leci 
na działki, a do stawu nic, to już 
jest masakra”...

O braku wody w stawie na Kru­
czej już w Panoramie pisaliśmy.

Sylwia Urbanek, oleśnicka eko- 
lożka, podaje najnow sze, coraz 
bardziej niepokojące informacje w 
tej sprawie.

„Rozpuszczona tam a na Rata­
jach. Kiedy jest przymknięta i wy­
puszcza niew ielką ilość wody, na 
stawie podnosi się poziom wody. 
Widać że jest odkręcona i woda leci 
do rzeki niewykorzystana. Woda 
leci na działki, a w staw ie um ie­
rają zwierzęta. Woda się marnuje, 
a ryby na Kruczej zdychają, to już 
jest masakra" - napisała obrończy­
ni przyrody. (ror)

Ryby zaczynają pływać brzuchami do góry...

MIASTO W SKRÓCIE

Ruszy przebudowa SP6
Rozstrzygnięto zapytanie ofertowe 
na sporządzenie projektów i kosz­
torysu przebudowy SP6 (segment 
B) na zespół szkolno-przedszkol- 
ny. Dokumentację wykona Pavo 
Projekt Sp. z o.o. z Wrocławia za 
36.285 zł.

OBO 2020
Na stronie BIP Gminy Miasta Ole­
śnicy w zakładce Oleśnicki Budżet 
Obywatelski dostępne są wszelkie 
informacje na temat kolejnej edycji 
OBO. W informacji zawarto linki 
do formularza zgłoszenia zadania 
oraz wykazu osób popierających 
dane zadanie. Każdy zaintereso­
wany może pobrać formularz jako 
dokument word do wypełnienia. 
Wszelkich informacji na temat 
szczegółów realizacji konsultacji w 
ramach budżetu obywatelskiego 
udziela skarbnik Joanna Jarosie- 
wicz, tel. 71/798-21-30.

f  NOW A S IE D Z IB A ^
O leśnica, I 

ul. Rzem ieślnicza]

L  ̂ ^
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Nie ma w powiecie oleśnickim bardziej spektakularnej imprezy.
tycznie, talująco i spontanicznie. A s 
o godz. 17.30 przed kasami bileto­
wymi stało grubo ponad pół tysiąca 
chętnych do uczestnictwa w impre­
zie. Kolejka przesuwała się wolno, 
były narzekania i nerwy. Podobnie 
w yglądała sytuacja z dojazdem  i 
parkowaniem - sznur samochodów 
ciągnął się na niemal całej długości 
ulicy Wileńskiej i Wojska Polskiego, 
a na trawiastych błoniach lotniska 
zaczęło brakować miejsca... •

Tak duże zainteresowanie zlotem 
św iadczy o tym , że zaszczepiona 
w O leśnicy im preza przy jęła się, 
a je j rozm iary lokują ją  na pierw ­
szym miejscu wśród powiatowych 
eventów, bijąc na głowę dni miast i 
gmin.

Grzegorz Huk

sza M atykiewicza. Dochód ze zlo­
tow ej d z ia ła ln o ści salonu został 
przeznaczony na cele charytatywne, 
Jednym z jego klientów był obecny 
na zlocie znany dziennikarz moto­
ryzacyjny W łodzimierz Zientarski. 
Łukasz Matykiewicz z asystentami 
robili wszystko, aby usatysfakcjo­
nować telew izyjną gwiazdę. Efekt 
dziennikarzowi się spodobał. Zapy­
tany przez Panoramę, czy w tak ele­
ganckiej fryzurze czuje się jak przed 
swoim ślubem, odparł; „Prawie tak 
samo. Tyle że wtedy miałem trochę 
więcej włosów...".

O g o d z in ie  17 ro z p o c z ą ł s ię  
i  oczek iw an y recita l K am ila Bed-

*narka, który w ystąpił z didże- 
fe . jM .  Było energe-

Atrakcji me brakowało, a stoiska 
z motoryzacyjnymi gadżetami mia­
ły wzięcie, podobnie jak w kioski w 
strefie gastronom icznej. Po zapie­
kanki, kiełbaski na gorąco i oczywi­
ście zimne piwo trzeba było stać w 
długich kolejkach.

Organizatorzy postarali się o mo­
bilne krany z wodą - pomysł godny 
naśladowania.

W jednym  z nam iotów funkcjo­
nował cieszący dużą popularnością 
plenerowy salon fryzjerski wrocław­
skiej firmy Barber Mario, prowadzo­
ny przez w icem istrza Europy we

f zjerskiej stylizacji

samochody z zamontow anym i si­
łownikami wyczyniały akrobatycz­
ne cuda, co bardzo podobało się 
publiczności. Duże zaciekaw ienie 
towarzyszyło spektakularnemu od­
paleniu lotniczego silnika z Aniono­
wa. To była nie lada gratka.

Tradycyjny konkurs pin up girls 
w yw ołał równie duże zaintereso­
wanie, głów nie m ęskiej widowni. 
Jak mogli się przekonać, podstawą 

amerykańskiej stylizacji była su- 
"  £ l  kienka w grochy.

strowano ponad 600 pojazdów. A w 
południe dźwięk klaksonów i syren 
oznajm ił rozpoczęcie tradycyjnej 
parady głównym pasem startowym 
dawnego lotniska. Kawalkada, po­
dziw iana przez tłum  widzów, nie 
m iała końca. Chwilę przed jej roz­
poczęciem  odbył się oklaskiw any 

grom kim i brawam i pokaz tzw.
s k a c z ą c y c h  a u t.

D w a ■

Im preza w O leśnicy na dobre 
rozpoczęła się w sobotnie przedpo­
łudnie, kiedy na ogrodzony teren 
American Cars M ania zaczęły po­
dążać prawdziwe tłumy - i uczest- 

ni^y^w, i zw ^dzających. O godz. 
ł f c S f e "  b iu rz e  zlo tu
H M H P  zareje-

http://www.olesnica24.com
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Gminny Ośrodek Kultury zaprasza w wakacje na na siatkówkę 
plażową. Odnowione boisko i nowa siatka czekają na miłosnikow 
gry na piasku.

ty w rg o  wakacje w” r a m ^ -
wr,n K 2 OHP . Młodziez uczestniczy m.in. w warsztatach edukacyjnych i orofilak-
Cmnv P P'’°'^adzi wykwalifikowana kadra trenerów, przewodników i ratowników Opolskiej
Grupy Poszukiwawczo-Ratunkowej. Podczas turnusu wakacyjnego odbywają się z^eda z 
^mocy, dogoterapii podstaw topografii i nawigacji oraz warsztaty z psychologiem W wolnych chwilach 
młodziez poznaje rejony Stobrawskiego Parku Krajobrazowego L 5 e w ó d z ^ a o p lr J g T “  
zakończą się egzaminem i otrzymaniem certyfikatu o p ie ku j zwierząt. Warsztaty

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci z Oleśnicy zaprosiło d^ed i mło­
dzież na kolonię „Pod żaglami”. Windsurfing, kajaki, za^e, ten s 
ziemny, surwiwal, paintball, wycieczka do Kołobrzegu i Między­
zdrojów - takie atrakcje czekają na kolonistow.

MWzi miłośnicy piłki nożnej z Akademii Piłkamkiej Syców i KS Zenit 
Międzybórz pojechali na wakacje w góry. W pensjonacie Górski 

ranek w Straniu Śląskim odpoczywają i trenują. Rano wyruszają 
nad zalew w Starej Morawie. Po obiedzie mają zajęcia7swoich

taneczne, a chłopcy tre­
ningi I zabawy po angielsku. Najstarsza grupa rozegrała pierwszy 
sparing - Remisowała 5:5 z Konfeksem Legnica. Wszys^l S  
się na dyskotece i odwiedzili kopalnie złota.

OHP na wakacyjnych w arsztatach

O -O O <

iiei
1 ?P-

IPI
Ifll

Na kolonii z Tomkiem i Tolą

G dzie poniosło  na w a k a c je  o le śn ic zan  i w s zy s tk ic h  m ie s zk a ń c ó w  p o w ia tu  o leśn ick ieg o ?  
Tu z n a jd z ie c ie  co  tyd z ień  a k tu a ln e  d o n ies ien ia  z  obo zó w , ko lo n ii, p ó łko lo n ii, w y c ie c z e k , 
ra jd ó w  i w cza só w . W yp o czyw ajm y , poki czas!

Vskm cY]N A

2-8 lipca 2019Panorama Oleśnicka nr 26 |v w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m14 I ROZM AITOŚCI W PANORAM IE



2-8 lipca 2019 Panorama Oleśnicka nr 26 w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m PANORAMA G M IN  | 15

Zaufali Sawickiemu
BIERUTÓW. Co go najbardziej zaskoczyło na nowym stanowisku? Kiedy został gospodarzem gminy, uświadomił sobie 
ogrom dziury budżetowej...

Jak w szystkie samorządy, tak i 
Rada M iejska w  Bierutowie po raz 
pierwszy zapoznała się z raportem 
o stanie gm iny w roku 2018.

Z ap rezen to w ał go b u rm istrz  
P io tr Saw icki. - To h is to ry cz n a  
chw ila, bo raport o stanie gm iny 
B ierutów  przed staw iany jest po 
raz pierw szy. W jego  p ierw szej 
od słonie mój u d ział n ie je s t stu­
procentow y, bow iem  obow iązki 
burm istrza objąłem w  listopadzie 
ubiegłego roku. D okum ent z du­
żym  zaangażowaniem zespołowo 
tw orzyło k ilkanaście  osób, za co 
chciałem  im  serd eczn ie p o d zię­
kow ać. M o gliśm y to z le c ić  z e ­
wnętrznemu podmiotowi, jednak 
postanowiliśm y sporządzić raport 
w łasnym i siłam i, opierając się na 
szablonie przesłanym przez Zwią­
zek  M iast P olskich . D ane p rze­
kazyw ali kierow nicy referatów  i 
jednostek budżetowych, a nad ca­
łością  czuw ał mój zastępca Rafał 
N owowiejski. N aszym  staraniem  
było, aby raport n ie  p okazy w ał 
w yłącznie suchych danych, a był 
rzeczow ym  i solidnym  źródłem  
szybkiej inform acji o stanie gm i­
ny. Takich danych oczekują m.in. 
p o ten c ja ln i inw estorzy - m ów ił 
Sawicki.

Potem w  chronologicznym  po­
rządku w ym ieniał najw ażniejsze 
dane dotyczące gminy. Zaczął od 
usytuowania i demografii. Zauwa­
żył, że w  gminie przeważają kobie­
ty, a nieco

niepokojącym  
zjaw isk iem  je s t

ujem n y  p rz y ro st n a tu ra ln y  i 
niekorzystny bilans m igracji w e­
w nętrzn ej. Sporo osób przenosi 
się do innych m iejscow ości w  ce­
lach zarobkow ych. M ów iąc o fi­
nan sach  gm iny, w spom niał o je j 
sporym  zad łużeniu , sięgającym  
24 milionów złotych. - Kolejne kre­
dyty musim y brać w sposób bar­
dzo roztropny i odpow iedzialny 
- ocenił. Zauważył, że najw iększy 
wzrost zadłużenia, bo aż o 20 proc. 
nastąpił na przełomie lat 2017-2018.

Piotr Sawicki ma świadomość, że w gminie jest sporo do zrobienia

W raporcie była też mowa o reali­
zacji budżetu obywatelskiego, który 
wspiera m.in. działalność gminnej 
straży pożarnej, oświaty i kultury.

Sporo m iejsca w swoim w ystą­
pieniu Piotr Sawicki poświęcił sta­
nowi m ienia komunalnego. - Sieć 
kanalizacyjna w gm inie jest mało 
satysfakcjonująca i jej rozbudowa 
to dla nas cyw ilizacyjne w yzw a­
nie. Musimy myśleć bardzo poważ­
nie o rozbudowie stacji uzdatniania 
wody i modernizacji oczyszczalni 
ścieków - stw ierdził I wskazał

narastający problem  
deficytu wody

w gm inie. - Żaden inwestor nie 
pojaw i się u nas, jeśli nie zapew ­
nimy mu podstawowego medium, 
jakim jest woda - akcentował.

M ów iąc o g o sp o d a rce  p rz e ­
strzennej, wspomniał, że co praw­
da jest sporządzone studium roz­
w oju  gm iny, je d n a k  w ięce j n iż  
niekompletny jest miejscowy plan 
zagospodarowania dla poszczegól­
nych m iejscow ości. - Już dziś za­
uważamy konkurencyjność gm in 
ościennych, jeżeli chodzi o ofertę 
dla potencjalnych mieszkańców. W

pierwszej kolejności będzie sporzą­
dzony plan zagospodarowania dla 
2!bytowej - ujawnił.

D u żą uw agę z w ró cił na p ro ­
blem  zago sp o d aro w an ia  od pa­
dów. W spom niał o konieczności 
wprowadzenia nowych, wyższych 
stawek za ich odbiór i zagospoda­
rowanie. - Nowe stawki za odbiór 
coraz bard ziej o b ciążają  budżet 
gminy. Prawdę mówiąc, nie mamy 
wielkiego wyboru, jesteśmy w kla­
sycznych kleszczach, zdani na ła­
skę i niełaskę odbiorców - mówił. - 
Choć wskaźniki recyklingu mamy 
dobre, musim y pam iętać, że one 
cały czas rosną, stąd konieczne są 
zmiany oraz podnoszenie świado­
mości ekologicznej - stw ierdził (o 
podwyżce stawek za śmieci czytaj 
w „Ceny mocno w górę" - tekst po­
niżej).

Burm istrz Bierutowa kilkakrot­
nie używ ał term inu „strategia". 
- Ow szem , był sporządzony taki 
dokument, jednak mam duże wąt­
pliw ości co do jego wartości. Ko­
nieczne jest

stw orzenie nowej 
strategii gminy,

bow iem  realizacja je j poprzed­
n ich  zapisów  daje sporo do ży­
czenia. W now ej strateg ii z całą 
pewnością będą zapisy o budowie 
przedszkola i modernizacji oczysz­
czalni oraz staqi uzdatniania wody 
- powiedział.

Sawicki wspomniał o realizowa­
nych w gm inie program ach spo­
łecznych, oświacie, kulturze i spo­
rcie. Porównał raport do fotografii 
gminy, z której odczytać możemy 
inform acje zw iązane z polityką, 
strategią i prognozami jej dotyczą­
cymi.

Z a p re z e n to w a n y  ra p o rt b y ł 
punktem  w yjścia do debaty. Jak 
zakomunikowała przewodnicząca 
Rady Irena W ysocka-Przybyłek, 
n ik t z m ieszkańców  gm iny n ie 
w yraził chęci zabrania głosu. A w 
łonie Rady debata ograniczyła się 
do czterech krótkich pytań bieru­
towskich rajców.

P iotr Baranow ski pytał burm i­
strza o pomysły i możliwości roz­
budowy sieci kanalizacyjnej w gmi­
nie. Wspomniał o problemie osiedla 
przy cukrowni. Piotr Sawicki tłu­
maczył, że środki na ten cel były 
w poprzedniej kadencji, a obecnie

gmina ma wiele innych problemów 
i rozbudowa sieci z pewnością nie 
będzie priorytetem. Dodał, że jedną 
z pierwszych miejscowości, w któ­
rych pojawi się nowa kanalizacja, 
będą Kijow ice - argum entem  jes 
bliska odległość do oczyszczalń 
ścieków.

K rzy szto f K is ie l zapytał: „Co 
pana najbardziej zaskoczyło po ob­
jęciu funkcji burmistrza?" Po krót­
kim zastanow ieniu Piotr Sawicki 
odparł, że kiedy był radnym, jego 
perspektywa na wiele spraw była 
nieco inna. K iedy został gospo­
darzem gminy, uświadom ił sobie 
m.in. ogrom dziury budżetowej.

- Grudzień okazał się 
pełen wyzw ań

- mówił. - Nie zdawałem sobie 
sprawy z tak fatalnego stanu infra­
struktury podziemnej i słabej kon­
dycji wielu instalacji. Mogę powie­
dzieć, że to mnie zaskoczyło...

Irena W ysocka-Przybyłek pyta­
ła o problem transportu publiczne­
go w gminie i zauważyła, że trzeba 
będzie piln ie rozw iązać kw estię 
kom unikację dla uczniów  szkół 
ponadgim nazjalnych. I w reszcie 
Jakub M atuszczyk zapytał o reali­
zację programu wyborczego burmiSS 
strza. Ten po raz kolejny zapewniał, 
że priorytety zawarte w programie 
będą realizowane. - Będziemy zaj­
mować się najważniejszymi bolącz­
kami mieszkańców, mniej ważne 
tematy mogą poczekać - mówił.

R a d n i je d n o g ło ś n ie  p o d ję li 
u chw ałę w spraw ie w otum  za­
ufania dla burmistrza. Ten chwilę 
później przedstawił sprawozdanie 
z realizacji budżetu za m iniony 
rok. Omawiając poszczególne jego 
składniki, Sawicki zaznaczył, że bu­
dżet został zrealizowany w stopnii? 
bardzo dobrym. Zarówno Komisja 
Rew izyjna Rady, jak i Regionalna 
Izba Obrachunkowa, pozytywnie 
odniosły się do realizacji budżetu. 
Radni przyjęli sprawozdanie finan­
sowe i jednogłośnie udzielili burmi* 
strzowi absolutorium.

Grzegorz Huk

Cena mocno w górę
B IE R U TÓ W  •  Z 10 do 16 zł za 
selektywne odpady I z 16 do 32 zł 
za zmieszane - tak wzrosną ceny 
za odbiór śmieci.

Najważniejsza uchwała podjętą 
podczas sesji Rady Miejskiej w Bie­
rutowie dotyczyła ustalenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komu­
nalnymi.

Jak mówił uzasadniający jej przy­
gotowanie burmistrz Piotr Sawicki, 
gmina od dłuższego czasu odnoto­
wuje deficyt w gospodarce odpada­
mi i - jeśli stawka za wywóz śmieci 
nie wzrośnie, system nie będzie się 
bilansował.

W projekcie uchwały pojawiły się 
nowe ceny za odbiór nieczystości. 
Dotychczasowa stawka 10 złotych za 
miesiąc na osobę przy selektywnej 
zbiórce odpadów ma wzrosnąć do 
kwoty 16 złotych, natomiast stawka 
16 złotych dla odpadów zm iesza­
nych do 32 zł miesięcznie na miesz­
kańca.

Przewodniczący Komisji Budżetu 
Józef Ław niczak zakomunikował.

A czemu 
nie Oleśnica?

Józef Ławniczak (z lewej) pytał o efekty podwyżki stawek

że przeanalizow ał finansow anie 
odbioru nieczystości od początku 
wprowadzenia tzw. ustawy śmiecio­
wej, czyli od roku 2013. Zwrócił uwa­
gę radnym, że w roku 2014 gmina w 
tym względzie zanotowała zysk w 
kwocie 172 tysięcy. Dwa lata później 
pojawiła się pierwsza strata - w wy­
sokości 10 tysięcy złotych, która w 
2018 roku urosła już do 417 tysięcy 
złotych.

- Jaki w ynik panie burm istrzu 
mamy za I półrocze 2019 roku? - 
zapytał radny. Sawicki po krótkim

zastanowieniu stwierdził, że strata 
z cała pewnością przekroczyła już 
150 tysięcy złotych, a jest dopiero 
czerwiec.

- Kwoty za odbiór i zagospodaro­
wanie śmieci szybują w górę i nowe, 
z pewnością bolesne dla mieszkań­
ców, stawki i tak nie załatwią proble­
mu. Nie mamy na to wpływu. Mu­
simy postawić na lepszą edukację i 
szukać alternatywnych rozwiązań 
- skwitował burmistrz.

Radni podwyżkę zaakceptowali.
Grzegorz Huk

BIERUTÓW  •  Gmina ma pro­
blem z ceną za odbiór śmieci. 
Czemu nie wywozi ich oleśnic­
ka MGK?

P od czas o sta tn ie j ses ji Rady 
Miejskiej w Bierutowie radni prze­
głosow ali uchw ałę o drastycznej 
zw yżce cen za odbiór odpadów 
kom u nalnych . B u rm istrz  P io tr 
Sawicki, uzasadniając tę decyzję, 
jednoznacznie stwierdził, że mo­
nopolista na rynku bierutowskim, 
czyli W rocław skie Przedsiębior­
stwo Oczyszczania Alba, radykal­
nie podniósł ceny swoich usług, a 
dla Bierutowa alternatywy nie ma. 
- System się nie bilansuje i z roku 
na rok ponosimy w tym względzie 
coraz większe straty - argumento­
wał.

Czemu Alba jest tam monopoli­
stą? Czemu M iejska Gospodarka 
Komunalna sp. z o.o. Oleśnica nie 
odbiera śmieci z Bierutowa?

- Bierutów nie jest dla nas atrak­
cy jn y m  p artn erem  - w y ja śn ia  
Panoramie dyrektor ekonomiczny 
w MGK Sław om ir Wers. - W do­
datku umowa z gm iną Bierutów 
obarczona jest dużym ryzykiem, 
bowiem samorząd ten, jako jeden 
z nielicznych, skonstruow ał tak 
um owę, że za odbiór, transport 
i zagospod arow anie śm ieci jest 
jedna ryczałtowa stawka. Według 
ostatnich wyliczeń ilość śmieci wy­
tw arzanych przez gospodarstwa 
domowe rośnie w tempie geome­
trycznym. Jest łatwo przewidzieć, 
że za pół roku śm ieci może być 
dwa razy  w ięcej - w ięc staw ka 
nie może być taka sama. Już dziś 
obserwujemy spory kłopot w za­
gospodarowaniu tworzyw sztucz­
nych, nie mówiąc o tzw. gabary­
tach. Alba ma nieco inną strategią 
i potw ierdzam , że jej staw ki nie 
należą do najniższych... - dodaje 
dyrektor Wers. Grzegorz Huk

http://www.olesnica24.com


Zbadają dzieci

Rozmawiano o badaniu dzieci

Przenośny sprzęt pomoże w na­
tychmiastowej diagnozie wielu 
schorzeń u najmłodszych.

W m iniony poniedziałek prze­
wodniczący Rady Miejskiej w Sy­
cowie R obert D ziergw a odczytał 
radnym zgromadzonym na posie­
dzeniu kom isji pismo, jakie skie­
row ał do nich dyrektor SPZOZ 
„Przychodnia" w Sycow ie Piotr 
Nogala. Szef „Przychodni" prosi 
o 15 tys. zł na zakup sprzętu słu­
żącego „elektronicznej opiece" w 
.gzkole.

- Można będzie analizować tym 
skład ciała, wykonać test wydol- 
nościowy, w ykryć płaskostopie, 
wady postaw y i problemy okuli­
styczne. Urządzenie będzie mobil­
ne, z możliwością wykorzystania 
na im prezach -  zaznaczył prze­
wodniczący.

- W sierpniu będziemy wniosko­
wali do Rady o przyznanie środ­

ków na ten cel, bo lepiej zapobie­
gać niż leczyć -  wyjaśnił burmistrz 
D ariusz M aniak. -  Dzięki tej in­
westycji zyskamy też statystkę do­
tyczącą rozwoju dzieci i zagrożeń 
w tej kwestii.

- Coraz więcej gm in w to wcho­
dzi -  dodał jego  zastęp ca A rtu r 
Drzyzga. -  Tym bardziej, że upadł 
projekt pielęgniarki w każdej szko­
le. To przydatne narzędzie, a koszt 
tylko jednorazowego zakupu. Bę­
dzie można przywieźć ten sprzęt 
np. na D zień D ziecka w ja k ie jś  
miejscowości, aby tam na miejscu 
dziecko zostało zbadane przy ro­
dzicach i by ci otrzym ali natych­
miastowe wyniki.

- Takie badania medyczne dzieci 
w dzisiejszych, czasach są ważne, 
poniew aż najm łodsze pokolenie 
zmaga się z wieloma problemami 
zdrowotnymi, np. otyłością -  przy­
znała radna M arzena Guder.

Z bign iew  N ow ak

Drewniane problemy
Przepisy mogą utrudnić nawet 
najprostsze sprawy.

P o d cz a s  p o n ie d z ia łk o w e g o  
w spólnego posiedzenia kom isji 
sycow skiego sam orządu radny 
Krzysztof Lentka zgłosił problem 
stojącego obok ośrodka zdrow ia 
drewnianego krzyża.

- Jest już zmurszały. A co, gdy 
p rz y jd z ie  w ichura? Z tego, co 
wiem, znajduje się w obrębie pasa 
drogowego drogi powiatowej. Kto 
ma się zająć jego renowacją?

- W iele w skazuje na to, że jest 
on dziełem wybitnego rzeźbiarza 
Bruno T schótschela , a w takim  
wypadku renowacja może okazać 
się bardzo kosztowna -  zauważy­
ła obecna na posiedzeniu sołtys 
Nowego Dworu Bogusław a Kor- 
natko.

- Z drugiej strony, jeśli to taki 
vyażny zabytek, może pozwoli to 
ubiegać się o specjalne środki na 
ten cel -  zauważyła radna M arze­
na Guder.

- Skoro jesteśm y przy tem acie 
drewna, Gaszowice upominają się 
o wycinkę topoli przy drogach -  
dodał radny M ieczysław  Troska.

- Problem  w tym , że w edług 
nowych przepisów drew no z ta-

Bogusława Kornatko

kiego drzew a to m ajątek gminy, 
który trzeba w ycenić -  odarł w i­
ceburmistrz A rtur Drzyzga. - Nie 
można już tak po prostu jak  kie­
dyś pozwolić komuś na w ycinkę 
w zam ian za możliwość zabrania 
tego drewna. W dodatku trudno je 
wycenić, ponieważ zwykle jest to 
drew no niew ym iarow e, krzywe, 
z jakim iś odrostam i, ale kontrola 
RIO będzie pilnować przestrzega­
nia tych przepisów -  wyjaśniał.

- My to w szystko rozumiemy, 
ale te drzewa zagrażają już bezpie­
czeństwu ruchu -  zauważył radny 
Troska. W iceburmistrz obiecał, że 
gmina zajmie się tą sprawą.

Z bigniew  N ow ak

Brakuje wody i pieniędzy
w  gminie nie jest łatwo, ale większość radnych uznała, że burmistrzowi 
można zaufać.

w  czasie ubiegłotygodniow ej 
sesji Rady Miejskiej w Sycowie gło­
sow anie nad udzieleniem  burm i­
strzowi absolutorium zostało po­
przedzone nowością: omówieniem 
raportu na temat stanu gminy. Se­
kretarz M ichał Pawlaczyk krótko 
zreferow ał dokum ent, zw racając 
uwagę na kilka ciekaw ych w nio­
sków, które w ypływ ają z danych 
statystycznych.

- Coraz mocniej zaludnia nam się 
teren wiejski, a miasto trochę stoi w 
miejscu, czego skutkiem jest zmia­
na ilości radnych z m iasta i spoza 
niego -  zauważył. - Zawsze było to 
10:5, a teraz jest już 9:6.

- B ard zo  dużo m ieszk ań có w  
W rocław ia kupuje posesje w so­
łectwach, każdy chciałby mieć tam 
drogę, a wiadomo, jak stoją finanse 
gm iny -  dodał radny K azim ierz  
Mieszała.

Prócz tego, oczyw iście, gm ina 
zajm uje się w ielom a innym i ko­
niecznymi inwestycjami i pracami 
utrzymaniowymi.

- O czyw iście cieszym y się, że 
gm ina się rozw ija, m odernizuje 
się drogi i ociepla przedszkola, 
chciałabym  ty lko  zachęcić, aby 
pozyskiw ać w ięcej środków, do- 
finansow ań i dopłat do tych za­
dań -  apelowała radna A gnieszka 
D e-F a lco -K u cz y ń sk a . Z w róciła 
też uwagę na potrzebę większego 
„planowania do przodu i opraco­
wania strategii". Z kolei Radna Ma­
rzena Guder stwierdziła, że Gmina 
Syców ośw iatą stoi. Te słowa po­
czątkowo ucieszyły obecne na sali 
obrad przedstawicielki szkół. Rad­
na w yjaśniła jednak, że chodzi o 
wydatki. Placówki oświatowe oraz 
MOPS pochłaniają bowiem ponad 
60% budżetu.

- Rządowe dotacje i subwencje na 
oświatę stanowią tylko 46% wydat­
ków -  ubolewała. -  Za wszelką cenę 
musimy szukać dofinansowania.

- Ja n ato m iast ap elow ałbym , 
aby urzędnicy skupili się przy od­
biorach inwestycji, aby potem nie 
trzeba było robić poprawek -  dodał 
radny M arek M alinowski.

To było pieiwsze absolutorium Dariusza Maniaka

Z kolei radny M ieczysław  Tro­
ska pytał o stan budynków należą­
cych do STBS. - Czy wystarcza pie­
niędzy na remonty? -  sprecyzował 
pytanie.

- Pieniędzy jest zawsze za mało - 
odparł naczelnik Wydziału Gospo­
darki Nieruchomościami A ndrzej 
D em bski. -  Przykładowo, remont 
dachu na budynku w Szczodrowie 
kosztow ałby 400 tys. zł, a my na 
w szystkie rem onty inw estycyjne 
przez cały rok mamy 350 tys. - A jak 
wygląda stan zasobów wodnych? 
-  pytał dalej radny. -  Czy lustro 
wody ujęcia pitnego dalej opada?

- T ak ie  p ro b lem y  w y stą p iły  
podczas pierw szej fali upałów w 
czerw cu -  w y jaśn ił u rzędnik . -  
G łów nie przez w ieczorne podle­
wanie ogródków. M ieliśmy nawet 
problem z napełnieniem  naszego 
basenu. Po tej fali upałów sytuacja 
zaczęła wracać do normy.

- W Polsce w ogóle zaczyna bra­
kować wody i trzeba obchodzić się 
z nią racjonalnie -  dodał wicebur­
mistrz A rtur Drzyzga. Przedstawi­
ciel Dolnośląskiej Izby Rolniczej Jan

Smorawski zauważył przy tym, że 
stacje pomiarowe, które decydują 
o ogłoszeniu stanu suszy, są zbyt 
odległe od Sycowa i nie mogą okre­
ślić takich szczegółów, że w jakiejś 
wiosce padał deszcz, a w sąsiedniej 
nie. Dlatego rolnicy są niesprawie- 

'd liw ie traktowani. Apelował więc, 
aby zorganizować gęstszą sieć po­
miarową.

Po krótkim  omówieniu raportu 
radni głosow ali nad udzieleniem  
burm istrzow i absolutorium z wy­
kon ania  bud żetu  za 2018 r. D a­
riusz M aniak m ógł cieszyć się z 
pozytywnego wyniku, choć radni 
Krzysztof Lentka i Zenon Stanie­
wicz wstrzymali się od głosu.

- To dla mnie ciekawa sytuacja, 
bo sam jako radny nie zawsze zga­
dzałem się z tym, jak w roku 2018 
funkcjonow ał budżet pod wzglę­
dem celowości i gospodarności -  
przypomniał burmistrz. -  Dziękuję 
skarbnik i wszystkim urzędnikom 
za pracę, bo m iniony m iesiąc był 
bardzo trudny, zm ian w budżecie 
było bardzo dużo -  podkreślił.

Z bigniew  N ow ak

Jęczmień w ogniu

Dlegcâ l CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE

Wzywano kolejne zastępy stra­
żaków, bo istniało realne zagro­
żenie domostw w rejonie Świę­
tego Marka.

21 z a s tę p ó w  P a ń s tw o w e j i 
O c h o tn ic z e j S tra ż y  P o ż a rn e j 
w alczyło z żyw iołem  na terenie 
m iędzy Komorowem a Św iętym  
M arkiem. Paliło się pole indyw i­
dualnego rolnika - ok. 50 hektarów 
- z jęczmieniem , a ogień podsycał 
wiejący wiatr.

Dym widoczny był z odległości 
w ielu kilom etrów . - W Sycow ie 
mamy „siwy dym" - mówił porta­
lowi olesnica24.com jeden z miesz­
kańców. Na miejsce dysponowane 
były kolejne zastępy strażaków , 
poniew aż istn iało  realne zagro­
żenie budynków  m ieszkalnych i 
gospodarczych w rejonie Świętego

Praca rolnika poszła z dymem

M arka. D o akcji p rzystąp iły  też 
dwa samoloty gaśnicze. Po 1,5-go- 
dzinnej intensyw nej akcji ogień

opanowano. Spaliło się 10 ha jęcz­
mienia.

(OAI)
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To jest nowość
Radni otrzymali do poczytania jeszcze jeden dokument. Co ważne, w 
dyskusji na jego temat głos może zabierać każdy mieszkaniec.

w  poniedziałek w Sycowie rad­
ni zeb rali się na w spólnym  p o ­
sied zeniu  kom isji. P ierw szym  z 
omawianych punktów była wpro­
wadzona zewnętrznymi przepisa­
mi nowość: raport o stanie gminy, 
który wedle now ych w ytycznych 
musi być przedstaw iony i dysku­
towany przed udzieleniem burm i­
strzowi absolutorium. Jak wyjaśnił 
sekretarz Urzędu M iasta i Gm iny 
Syców M ich ał Paw laczyk, każdy 
samorząd nieco inaczej sporządza 
ten nowy rodzaj dokumentu, brak 
bow iem  szczegółow ych w ytycz­
nych.

- Ma określić realizację polityk, 
strategii, budżetu obywatelskiego 
-  w yjaśniał sekretarz. -  Przyjęcie 
dokum entu musi być poprzedzo­
ne debatą, rów nież na sesji. Usta­
w odaw ca w skazał też, że każdy 
m ieszkaniec m oże zabrać w tedy 
głos, musi tylko zebrać 20 podpi­
sów pod swoim w nioskiem  i zło­
żyć go na dzień przed obradam i. 
Co w ażne, zab ieran ie  głosu  jest 
bez ograniczeń, dopóki sił starczy. 
Na razie jednak nikt rue chciał sko­
rzystać z tego prawa. W biurze po- 
daw czym  i sekretariacie n ik t nie 
złożył takiego wniosku.

Jak dalej tłumaczył, raport o sta­
nie gminy powstaje „w oderwaniu 
od sp raw o zd an ia  z w y ko n an ia  
budżetu, to opis w szystkiego, co 
dzieje się u nas".

- Pierw szy sporządzony przeze 
m nie raport zaw iera m.in. trochę

Sekretarz Michał Pawlaczyk jest głównym autorem raportu

sta ty sty k , np. ile  m ieszk ańców  
m ają poszczególne sołectw a. D o­
piero jed n ak  porów nanie takich 
danych z przyszłego roku pozwoli 
w yciągnąć jakieś wnioski. Kolejna 
spraw a to opis finansów  gm iny: 
kom p end iu m  tego, co zn a jd u je  
się w absolutorium , na jw ażn ie j­
sze liczby: przychody, rozchody, 
w p ły w y  z ró żn y ch  pod atków . 
Są tam  rów nież opisane zasoby 
gminy, takie jak lokale i ile z nich 
sprzedano, ile mamy dróg i o jakiej 
nawierzchni, ile udało się zrobić w 
zeszłym  roku, poziom recyklingu 
odpadów. Są też inne punkty, jak 
współpraca z organizacjami. Tutaj 
jest o tym  tylko 5 zdań, podczas

gdy pani Judyta Jordan w  swoim 
raporcie opisała to na kilkunastu 
stronach. M amy też koszty oświa­
ty, dane z egzam inów ... Starałem 
się skom presow ać te inform acje, 
jak tylko mogłem. Wyszło 55 stron. 
Widziałem takie raporty napisane 
na 150, ale zastanaw iałem  się, kto 
to przeczyta. Można tu także zna­
leźć inform acje o realizacji uchwał 
R ad y : cz eg o  d o ty cz y ła  k a ż d a  
uchwała, na jakim  etapie realizacji 
jest, co wniosła. Dziś na podstawie 
tego dokum entu tru dn o ocenić, 
czy 2018 był lepszy od 2017, bo nie 
mamy takiego zestawienia -  przy­
znał.

Z bign iew  N ow ak

Słuszne, ale niemożliwe?
Ludzie mają rację, ale kanaliza­
cji i tak nie będzie.

W  poniedziałek 24 czerw ca na 
w sp óln ym  p osied zeniu  kom isji 
Rady M iejskiej w  Sycow ie radny 
Ja c e k  M iesz a ła  p rzed staw ił p e­
tyc ję  n ap isan ą  przez m ieszk ań ­
ców  ulicy Broniew skiego, którzy 
dom agali się budow y kanalizacji.

- W stępnie szacujemy, że kosz­
to w a ło b y  to  p o n a d  k ilk a  m i­
lio n ó w  z ło ty ch , m u sim y  w ięc  
rozparzyć to negatyw nie -  orzekł. 
-  Petycja jest słuszna i ta inwesty­
cja jest potrzebna, ale n ie m oże­
my jej zrealizow ać ze względu na 
brak pieniędzy. Jedyne, co m oże­
my, to prosić Radę o w ciągniecie 
je j do p lanów  w ie lo le tn ich . To 
tru d n a  sp ra w a . U w ażam y , że 
każdem u należy się kanalizacja, 
pism o jest w ięc zasadne, ale trze­
ba rozparzyć je  negatyw nie -  p o­
wtórzył.

Marzena Guder prosiła o precyzyjną 
informację

- P rosiłabym  o doprecyzow a­
nie uzasadnienia, bo to mój okręg 
w yborczy i zależy mi na tym, aby 
mieszkańcy otrzymali pełną infor­
mację -  apelowała radna M arzena 
Guder. -  „Koszt ponad kilka milio­
nów " to może być 2 albo 9. Trzeba 
dow iedzieć się od SGK, ja k i jest

realnie ten koszt i czy można ubie­
gać się o jakieś fundusze, dofinan­
sowania.

- Tak. Poprosimy dyrektora SGK, 
aby w ypow iedział się w tej spra­
wie -  zgodził się radny Mieszała.

- Mieszkańcy przez lata byli zby­
wani wyjaśnieniam i, że na ich te­
renie nie remontuje się dróg, bo bę­
dzie robiona kanalizacja, więc nie 
można kłaść asfaltu, żeby potem 
go nie skuwać, a teraz usłyszą, że 
petycję w sprawie kanalizacji roz­
patrzono negatywnie -  zauważyła 
gorzko radna Guder.

- K oszt p o łożen ia  k an aliz a c ji 
na naszym  osiedlu, razem  z w y­
konaniem'na nowo infrastruktury 
drogow ej, szacow any był na 22 
miliony, więc bez dofinansowania 
m arszałka n ie m a na to szans -  
w yjaśnił radny Krzysztof Lentka, 
dodając, że w spom niane w yższe 
władze nie kwapią się z pomocą.

Z bign iew  N ow ak

Zmiana proboszcza
To decyzja biskupa kaliskiego 
Edwarda Janiaka.

O d 1 lip ca  ks. p ro b o szcz  M a­
c ie j K ru la k  -  d o ty c h c z a s o w y  
p ro b o szcz  p a ra fii pw. św. M ar­
cin a  w  B o rzęciczk ach  - u sta n o ­
w iony został proboszczem  para­

fii pw. św. Ap. P iotra  i Paw ła w 
Sycow ie 

C o z d o ty ch cz a so w y m  p ro ­
boszczem ? Od 1 w rześnia ks. ka­
nonik Sław om ir Borow czyk - zo­
stan ie  p roboszczem  p arafii pw. 
św. S tanisław a BM  w K oźm inie 
WIkp. (OAI)

SYCÓW W  SKRÓCIE  
Spotkanie z projektantem

UMiG Syców poinformował, że 3 
lipca o godz. 15:00 w sali wiejskiej 
w Stradomi Wierzchniej odbędzie 
się spotkanie z projektantem zmiany 
miejscowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego wsi. Omówione 
zostaną złożone wnioski i koncepcja 
projektu zmiany planu miejscowego.

Jednak będzie chodnik
Miła wiadomość dla mieszkań­
ców Szczodrowa.

W czasie w spólnego posiedze­
nia kom isji Rady M iejskiej w Sy­
cowie w poniedziałek 24 czerwca 
om aw iano  m .in . sp raw ozd anie 
burm istrza z w ykonania budżetu 
i przedstawiono inform ację o sta­
nie m ienia. Zajęła się tym  skarb­
nik Bogum iła Sołecka. Na prośbę 
radnych nie czytała całości opraco­
wanych przez siebie dokumentów, 
liczących 54 strony, lecz skupiła się 
na om aw ianiu  najw ażn ie jszych  
asp ektów  gm in n y ch  finansów . 
Jak  zauw ażyła, liczba inw estycji 
w roku 2018 była znacznie wyższa 
niż rok wcześniej (różnica ok 5 min 
zł do 13 min).

- Na początku 2018 r. dług w y­
nosił 15.700.000, zadłużenie miało 
w zrosnąć o 2 min, ale przez brak 
dofinansow ania na termomoder- 
n izację  m usieliśm y w ziąć kredyt 
w wysokości ponad 3 m in zł i zo­
stało nam jeszcze 200 tys. do spłaty 
-  wyjaśniła. Po chw ili przeszła do 
omawiania pewnych koniecznych 
zm ian w budżecie i w ieloletniej 
prognozie finansow ej, w ynikają­
cych z planowanych inwestycji, jak 
np. remont dachu OSP w Sycowie, 
zakup radiotelefonu (tu pom ogą

Artur Drzyzga miał dobrą wiadomość

środki z MSW), rem onty w szkb- 
łach, dotacje na w ym ianę źródeł 
ciepła na bardziej ekologiczne.

- Przyjmujemy też zadanie, któ­
rego nie było w planie, bo najpierw 
pow iat z niego zrezygnow ał, ale 
nieoczekiw anie pod koniec roku 
zostało ono przywrócone. Chodzi 
o inw estycję w Szczodrowie, tzw. 
etap 1, czyli chodnik od bloków do 
skrzyżowania przy drodze powia­
towej -  dodał zastępca burmistrza 
A rtur D rzyzga. -  Będzie to kosz­
tować 150 tys. zł, ale mamy prz^’- 
rzeczenie ze strony powiatu, że da 
tyle samo.

Z bign iew  N ow ak

Rozpoczęta czy faktyczna?
Dokumenty dotyczące gminne­
go systemu oświaty wymagały 
drobnych zmian.

W poniedziałek na wspólnym po­
siedzeniu komisji sycowskiego sa­
morządu dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych M onika Zobek-Dubic- 
ka przedstawiła kilka, koniecznych 
do przegłosowania, uchwał tech­
nicznych, Jedna z nich dotyczyła 
sieci publicznych szkół.

- Czy to oznacza, że zmieniły się 
obwody? -  dopytywał radny Marek 
M alinowski.

- Nie, ale z powodu rozwoju mia­
sta doszły nowe ulice -  wyjaśniła 
dyrektor. Zapewniła, że jeśli dziec­
ko zostało przydzielone do jakiegoś 
obwodu w pierwszej klasie szkoły, 
to będzie to respektow ane i nikt 
nie będzie go zmuszał do zmiany 
szkoły.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian 
w zasad opłat za korzystanie z wy­
chowania przedszkolnego.

- Zmieniono terminologię urzędo­
wą: zamiast opłaty za „każdą rozpo-

Monika Zobek-Dubicka przedstawiła 
projekty uchwał

czętą godzinę", ma być: za „ k a ż ^  
faktyczną godzinę".

- Czyli teraz za każdą ukończoną?
-  pytała radna M arzena Guder.

- Nie, chodzi o faktyczne godziny 
przebywania dziecka, a nie deklaro­
wane, bo życie pokazuje, że rodzice 
coś deklarują, a później jest inaczej
-  mówiła Monika Zobek-Dubicka.

Zbigniew  N ow ak

INFORM ACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców 
podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 146/2019 z dnia 27 czenwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży wraz z udziałem 
w nieruchomości wspólnej w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy.

Zarządzenie nr 147/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w  sprawie ogłoszenia 
wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży wraz z udziałem 
w nieruchomości wspólnej w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy.

Zarządzenie nr 148/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży wraz z udziałem 
w nieruchomości wspólnej w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy.

Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy na okres 21 dni.
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Z Ukrainy do Polski

Przyjazd do Polski to dla nich wielka przygoda

Podziękowali pięknym tańcem...

G M IN A  O LEŚN IC A  •  Trwa 
partnerska wymiana gminy z 
obwodem chersońskim na Ukra­
inie.

Ponad 50-osobowa grupa dzieci 
i młodzieży wraz z opiekunami z 
Kahovki i M ikołajow a - m iast w 
obwodzie chersonśkim  na U kra­
inie gości w gm inie Oleśnica. To 
już piąty przyjazd w ramach part­
nerskiej współpracy. Z ram ienia 
Urzędu Gminy współpracę koor­
dynuje M acie j Syta. Jak pow ie­
dział Panoramie, p rzy jechały  do 
f=es dzieci, które mają polskie po­
chodzenie. Będą uczyć się języka 
polskiego. Ale 90 procent z nich 
jeszcze w Polsce nie było. Przy­
jazd do nas jest dla nich nagrodą 
za udział w różnych konkursach 
związanych z Polską. Organizato­
rem pobytu jest gmina wraz z mia­
stem Oleśnica, które ma podpisaną 
umowę o współpracy. Wspierają tę 
inicjatyw ę prezydent W rocławia 
i marszałek województwa dolno­
śląskiego, a idą za tym konkretne 
(^iałania. Na przykład marszałek 
zafundował grupie oglądanie Pa­
noramy Racław ickiej we W rocła­
wiu, prezydent Wrocławia umożli­
wił zwiedzanie stadionu Wrocław, 
ZOO. Z gośćmi z Ukrainy spotkał

się  w icep rezy d en t W rocław ia . 
W spółpraca z m iastem  O leśnicą 
owocuje z kolei w ejściam i na ba­
sen. Grupa uczestniczy w różnych 
biesiadach i festynach organizowa­
nych we w siach gm iny Oleśnica. 
Program jest bogaty i atrakcyjny. A 
początek był pechowy, bo w dro­
dze do Polski w autokarze pękła 
szyba i nie wpuszczono go do na­
szego kraju. Wycieczka musiała się 
cofnąć do Lwowa i czekać na au­
tokar zastępczy. To spowodowało 
jednodniowe opóźnienie.

Goście z Ukrainy nocują w inter­
nacie szkolnym ZSP. Korzystają z 
tamtejszej stołówki. M aciej Syta - 
jak nam zdradził - planuje przygo­
towanie dla gości typowo polskiej 
potraw y - flaków. Zaserw ow ane 
jednej z poprzednich grup bardzo 
smakowały.

Cała w ycieczka staw iła się na 
ses ję  Rady G m iny O leśn ica  w 
czwartek 27 czerwca. Trzy dziew­
częta - Dina Pokotyluk, Anastasija 
Siergiejewa i Włada Kowal - zapre­
zentow ały piękny m iniprogram  
artystyczny złożony z piosenek i 
ukraińskiego tańca ludowego w 
tradycyjnych strojach. Wójt otrzy­
mał upominek i zaproszenie do re­
wizyty. Zapewniono się o dalszej 
współpracy. (kad)

Gospodarcza szansa dla Sycowa
G m ina  S yców  d o łą c z y ła  do 

Dolnośląskiej Agencji W spółpra­
cy G ospodarcze j, k tóre j ce lem  
je s t w sp ieran ie  ca łego obszaru 
g m in n e g o  pod w z g lę d e m  g o ­
spoda rczym  poprzez s tw o rz e ­
nie G m innego Centrum  O bsługi 
Inwestora i Eksportera. Daje to 
ogromne szanse na zbudowanie 
s iec i zaangażow anych p a rtn e ­
rów z innych gmin województwa 
dolnośląskiego, gwarantuje pro­
fesjonalne podejście do obsługi 
inwestora w  gminie oraz pozwala 
budować s ieć kontrahentów, do 
których lokalne firm y będą m ogły 
eksportować swoje produkty.

W  dn iu 18 .06.2019 r. odbyło  
s ię  p ie rw sze  spo tkan ie  w  s ie ­
d z ib ie  DAW G  w e W ro c ła w iu , 
k tó re  by ło  in au gu ru ją cym  w y ­
da rzen iem  i za rów no w a rsz ta ­
tem  w  zw iązku  z do łączen iem  
kolejnych gm in do cz łonkostw a 
w  tej wyjątkowej instytucji. Trze­
ba podkreś lić , że DAW G to je ­
dyna w  Polsce instytucja, która 
wspiera w  tak szerokim  zakresie 
gminy w  rozwoju gospodarczym. 
Ż a d n e  inne  w o je w ó d z tw o  nie  
posiada tak  w yspec ja lizow ane j 
jednostki, która czynnie wspiera 
i tw o rzy  standardy św ia tow ych 
negocjacji. Istotne jes t tutaj kom ­
plem entarne podejście do kw e­
stii w s p ó łp ra c y  teg o  o rg an u  z 
instytucjam i sam orządow ym i w

To pierwszy krok do większego otwarcia na biznes

zakresie zarówno pozyskiwania 
inwestorów, którzy są potencjal­
nie zainteresowani pozyskaniem 
gru n tów  na budow ę inw estyc ji 
p rzem ysłow ej, ja k  i ak tyw nego  
w sparc ia  firm  z obszaru naszej 
g m in y  w  e k s p o rc ie , m .in . p o ­
przez budowę sieci bezpośred­
n ich  k o n ta k tó w  ha nd lo w ych  z 
70 rynkam i z ca łego św iata czy 
np. udzia łu  w  dyp lom atycznych 
m isjach zagran icznych, którym  
zawsze towarzyszą rozm owy na 
tem at wym iany handlowej.

- To duża  szansa  dla  G m iny 
Syców, zaczynając od pro fes jo­
na lnego  p rzyg o tow an ia  o fe rty

inwestycyjnej, przez zaangażo­
w anie do w spó łp racy  lokalnych 
w łaścicie li gruntów pod inwesty­
cje, a kończąc na firm ach, które 
chcą aktyw nie pozyskiwać part­
nerów biznesowych poza Polską 
-  podkreś la  B urm is trz  S ycow a 
Dariusz Maniak.

Proces przygotow ania  w  pe ł­
ni fu n k c jo n u ją c e g o  G C O IE  w 
G m inie Syców  ma po trw ać rok. 
Po tym  okresie gm ina zdobędzie 
ce rty fika t, dz ięk i k tórem u m oż­
liwa będzie  obs ługa  pa rtne rów  
b iznesow ych na poziom ie  m ię ­
dzynarodowym .

artykuł sponsorowany

Pod ich okiem dzieciaki czują się dobrze

D O B R O S Z Y C E  •  Miejsce? 
N ie p o w ta rz a ln e . Z abaw a?  
Przednia.

P ią te k  w z a m k u  w D o b ro ­
szycach up ły nął pod znakiem  I 
F estyn u  R o d zin n eg o . Im p rezę 
zorganizow ała prow adząca od 
niedaw na żłobek Fundacja Part­
nerstw a Jadwiga. - Pragniem y w 
sposób aktywny, z mieszkańcami 
gminy, promować ją, podnosić ja­
kość życia dobroszyczan, a także 
wykorzystywać potencjał gm iny - 
mówi Panoramie Y ioletta Traczyk, 
prezeska fundacji.

Główna działalność fundacji to 
aktyw izacja społeczna, ochrona 
zabytków, kultura i sztuka, twór­
czość ludowa, edukacja i integra­
cja sp ołeczna. I w łaśn ie te dwa 
ostatnie zadania realizowane są ze 
szczególnym zaangażowaniem, o 
czym mieliśmy okazję przekonać 
się, odwiedzając piknik na zielo­
nych terenach wokół zamku.

Od lipca 2018, dzięki re a liz a ­
cji projektu autorstwa Katarzyny 
Kozioł i przyznaniu Fundacji fun­
duszy unijnych, w zam ku działa 
żłobek dla 30 maluchów. Rodzice 
pokryw ają jedynie 15 proc. kosz­

tów  pobytu  d zieci w  placów ce. 
Rada Rodziców, kierow ana przez 
Jana Ciszewskiego, przy wsparciu 
prezes Traczyk i specjalisty ds. pro­
mocji Jerzego Rafała Baniaka, po­
starała się, aby Festyn Żłobkowy 
był udany.

Przy pięknej pogodzie maluchy 
i ich rodzice m ieli okazję spędzić 
k ilka  b eztro sk ich  god zin . Czas 
upłynął na zabawach i wspólnym 
grillowaniu.

Jak pow iedziała Panoramie pre­
zes fu n d a c ji, p rzy zn an e p rzez 
Urząd M arszałkow ski środki na

działalność żłobka w ystarczą do 
czerwca 2020 r. - Liczymy na kolej­
ną transzę, bo widzimy, jak  duże 
jest zapotrzebowanie społeczne na 
tego typu działalność. Jeśli nie do­
staniem  środków, będziem y szu­
kać funduszy w innych źródłach. 
M amy św ietny personel i bardzo 
dobre zaplecze. Rodzice nas chwa­
lą, a dzieci czuję się dobrze i bez­
piecznie. Jesteśmy potrzebni i sta­
ramy się sprostać naszej m isji jak 
potrafimy najlepiej - mówi Yioletta 
Traczyk.

Grzegorz Huk

D O B R O SZY C E •  Wojewoda 
dolnośląski wręczył odznaczenia 
państwowe nadane mieszkańcom 
Dolnego Śląska przez prezyden­
ta RP. Wśród odznaczonych był 
również Artur Ciosek, wójt gminy 
Dobroszyce. Otrzymał on z rąk 
wojewody Pawła Hreniaka Złoty 
Krzyż Zasługi za pracę na rzecz 
lokalnei soołeczności.

http://www.olesnica24.com
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Murem 
za wójtem
D O B R O S Z Y C E  •  Wójt z wo­
tum zaufania i absolutorium - 
wszyscy byli „za”.

- Gm ina Dobroszyce jest specy­
ficzna - leży na granicy 4 pow ia­
tów: oleśnickiego, wrocławskiego, 
trzebnickiego i milickiego. M amy 
więc zróżnicowane społeczeństwo, 
z różnymi potrzebami, żyjące w  16 
sołectw ach - m ówił A rtur C iosek 
na sesji Rady Gm iny Dobroszyce, 
przedstawiając raport o stanie gmi­
ny w roku 2018.

To sam orządow e novum . Z ra­
portu dowiedzieliśmy się m.in., że 
na 13 tysiącach hektarów  na po­
czątku roku 2017 m ieszkało 6.500 
m ieszkańców  gminy, a na koniec 
roku 2018 - 6.708. Samorząd wydał 
w roku ubiegłym  32 m in zł. Kasa 
gm iny zanotow ała deficyt w w y­
sokości 0,5 m in zł (planowany był 
2,5 min). Najwięcej środków idzie 
na oświatę i wychowanie - 40 proc. 
25 proc. - na program  Rodzina+. 
A np. już tylko 5 proc. na pom oc 
społeczną.

W ójt m ów ił też szeroko o licz­
nych inw estycjach , które gm ina 
realizowała w  roku 2018 (już o nich 
pisaliśmy w Panoramie), rozwiązy­
w aniu problem ów  społecznych, 
rew italizacji obszarów  zdegrado­
wanych, w ym ianie źródeł ciepła i 
działalności kulturalnej.

R ad n i jed n o m y śln ie  u d z ie li­
li w ójtow i w otum  zaufan ia oraz 
absolutorium z tytułu w ykonania 
ubiegłorocznego budżetu. Radni 
i zgrom adzeni sołtysi dziękow ali 
gosp od arzow i gm iny braw am i, 
które zainicjow ał radny pow iato­
w y Kazimierz Płaksej.

- Będę się stara ł, żeby gm in a 
nadal dynam icznie się rozw ijała - 
m ów ił wójt, który otrzym any bu­
kiet kw iatów  przekazał skarbnik 
Bożenie Ziółeckiej.

Radni na sesji nadali też nazw y 
dw óm  ulicom  - B ursztyn ow a w 
Nowosiedlicach i Aleja M ieszkań­
ców Siemianówki w Dobroszycach 
(czytaj obok: Gdzie na mapie świata 
maleńki znak), a po sesji pojechali na 
objazd inwestycji.

R om an  R y bak

Wójt przyjmował gratulację i składał podziękowania

Śniadaniowa 
chwali gminę
D O B R O S Z Y C E  •  Za co? Za 
oszczędzanie wody.

W ó jt D o b ro sz y c  A rtu r  C io ­
sek w ydał zakaz „korzystan ia z 
w ody pochod zące j z gm in nych  
wodociągów do innych celów niż 
socjalno-bytow e". I zaapelow ał o 
rozsądne korzystanie z wody. Za­
kaz obow iązuje od 5 czerw ca do 
odwołania.

W programie Dzień Dobry TVN 
wymieniono Dobroszyce jako gmi­
nę, która podejm uje praw idłow e 
działania w okresie upałów i su­
szy. Ale nie w szyscy m ieszkańcy 
są tym  zakazem zachwyceni...

- S ły szę głosy: „No jak  to, nie 
mogę basenu dzieciom napełnić?". 
Albo pomysły, żeby strażacy za­
tankowali wodę i dowieźli ją. Albo 
żeby wzięli ją  ze stawów i dostar­
czali ludziom. A skąd ją  mają za­
tankow ać? I p rzecież  w iadom o

z kolei, że w wodzie ze stawu po 
k ilku  dniach pojaw ią się glony - 
mówi D ariusz Palma, przewodni­
czący Rady Gminy.

U spokaja on też m ieszkańców  
w kw estii okresow o żółtej wody 
lecącej z kranu. - Prezes Gminnego 
Przedsiębiorstw a K om unalnego 
wie, co robi. To kwestia obniżane­
go i podwyższanego ciśnienia. Sa­
nepid sprawdzał naszą wodę - jest 
dobra - mówi szef Rady.

- Obecnie zużycie wody wieczo­
rem prawie się podwaja - mówi z 
kolei wójt A rtu r C iosek . - W tedy 
może m ieć m iejsce m ałe zm n ie j­
szenie ciśnienia. M iałem już takie 
sygnały od mieszkańców. Obecnie 
w gm inie m am y trzy hydrofory. 
Szukam y kolejnego źródła. A le 
nie ma zagrożenia braku wody - 
stw ierdza stanow czo gospodarz 
gminy.

(ror)

Gdzie na mapie świata 
maleńki znak...
DOBROSZYCE/SIEMIANÓWKA.W Dobroszycach będzie nowa ulica. 
Ale jej nazwa, zaproponowana przez prof. Miodka, nie spodobała się...

Siemianówka do zakończenia II 
wojny światowej była polską wsią, 
liczącą 2 tysiące mieszkańców. Jest 
położona n ieopodal m iasteczka 
Szczerzec, w odległości 30 km  na 
południe od Lwowa. Jej mieszkań­
cy przetrwali i okupację sowieckiej 
w latach 1939-1941, i niem al całą 
późniejszą okupację niemiecką.

N iem al całą, bo kiedy front był 
ju ż  w okolicach  Lw ow a, 26 lip ­
ca 1944 roku rozpoczęła się akcja 
przeciwko Polakom z Siemianów­
ki. Praw dopodobnie dokonał jej 
oddział dyw izji SS G alizien oraz 
rabusie z sąsiednich ukraińskich 
wiosek. W wyniku tej akcji śmierć 
poniosło 30 osób. Spalono też kil­
kadziesiąt zagród. „Po zakończe­
niu m szy św. w kościele esesowcy 
zabrali okołol50 zakładników  na 
podwórze dawnej karczmy wraz w 
dwoma księżm i Adam em Habra- 
tem i W ojciechem Ślęzakiem, któ­
ry odm ów ił słowa spow iedzi po­
wszechnej -  wspomniał Bronisław 
Szachnowski. -  Później przyjechał 
na motocyklu jakiś oficer niemiec­
ki i przerwano akcję, która trwała 
od rana gdzieś do godziny trzeciej. 
O d chod ząc p o d p a lili b u d yn ki. 
Niektórzy Polacy pochowali się w 
piwnicach i podusili się. Rankiem  
już przyszli Sowieci, wszystko się 
uspokoiło" (źródło: Kurier Galicyj­
ski).

A o losie ocalałych zadecydowa­
li alianci na konferencji w Jałcie. 
Lwów, zawsze Polsce wiemy, i całe 
K resy przypadły Zw iązkow i Ra­
dzieckiemu. Polacy z Siemanówki 
zostali przym usow o w ysiedleni 
na tzw. Z iem ie Zachodnie nowej 
Polski.

162 z nich trafiło do Dobroszyc. 
Zamieszkali w większości w  dom-

Inicjatorką akcji była Teresa Kołcz

kach przy jednej z uliczek. Potocz­
nie nazyw ano ją  „Siem ianówek". 
M ów iono, że ktoś m ieszka tam , 
gdzie są „ogrody Siemianowskie". 
Dzisiaj ta niew ielka uliczka, pro­
w adząca do 3 M aja w kierunku 
zam ku i u licy  W ojska Polskiego, 
w ygląda u ro k liw ie  w ieczorem , 
kiedy jest pięknie oświetlona.

47 potomków mieszkańców dzi­
siaj ukraińskiej Siemianówki pod­
pisało petycję, aby uliczce nadać 
nazwę zw iązaną z rodzinną w io­
ską ich ojców i dziadów. Głów ną 
inicjatorką akcji była Teresa Kołcz, 
z domu Wieczysta.

- Jaką przyjąć nazw ę zw iązana 
z Siem ianów ką? N asi polon iści 
p rop on ow ali różne o kreślen ia . 
W ładze gm in y z w ró ciły  się do

profesora Jana M iodka, aby to on 
podał nazwę - mówi Dariusz Pal­
ma, przewodniczący Rady Gminy. 
- Profesor zaproponow ał nazw ę 
„Siem ianów iecka". Nie spotkała 
się ona jednak z aprobatą m iesz­
kańców...

Samorząd zaproponował więc, 
aby nazwa brzmiała: Aleja Miesz­
kańców Siemianówki. Mieszkańcy 
byli na „tak" i za tą nazwą opowie­
dzieli się wszyscy radni Rady Gmi­
ny Dobroszyce.

Na ses ji Rady G m iny m ożna 
było obejrzeć m apę daw nej S ie­
mianówki, którą przygotowano na 
podstaw ie w spom nień dawnych 
jej mieszkańców, dzisiaj dobroszy- 
czan.

R om an R y bak

Oszczędzajcie wodę!

Sołtysi cyklicznie uczestniczą w naradach z wójtem

G M IN A  O L E Ś N IC A  •  Wójt 
spotkał się z sołtysami.

To było kole jne przew id ziane 
w cześniej sp otkanie  sołtysów  z 
gm in y  O leśn ica  z w ójtem  i k ie ­
ro w n ik a m i re fe ra tó w  U rzęd u  
Gm iny. Takie p anele  o rg a n iz o ­
w ane są raz na kw artał. Spotka­
nie poprzedziło krótkie szkolenie

dotyczące now ych uregulow ań 
zw iązanych  z w ykorzystaniem  
Funduszu Sołeckiego.

Po przerw ie sołtysi przystąpili 
do om aw iania najw ażn iejszych  
b ież ą cy ch  sp raw  d o ty cz ą cy ch  
funkcjonowania sołectw. Jak zwy­
kle nie brakowało pytań, na które 
odpow iadali obecn i na sali wójt 
i jego  urzędnicy. M arcin  K asina

apelował m.in. o przeprow adzę- : 
nie we w siach akcji in form acy j­
nej zw iązanej z oszczęd zaniem  
wody.

Inform ację o zasadach i m oż­
liw o śc ia ch  z a tru d n ia n ia  osób 
skazanych praw omocnym w yro­
kiem przekazała sołtysom kuratof 
sądowy Anna Nawrot.

(hag)
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Huczne urodziny pani Józefy
DZIADOWA KŁODA. Coroczna impreza zbiegła się tym razem ze szczególnym jubileuszem.

T e g o ro c z n e  D n i G m in y  w 
Dziadowej Kłodzie przypadły na 
w yjątkow o upalny w eekend, co 
nie przeszkodziło jednak m iesz­
kańcom, którzy chętnie przybyli 
na imprezę. Na samym początku 
pierw szego dnia, w sobotę, swe 
•zdolności zaprezentow ały dzieci 
z koła w okalnego i m uzycznego 
prowadzonego przez Kubę Zapa­
lonego.

- Posłuchamy 10 piosenek w róż­
nym klimacie, o różnej tematyce -  
zapowiedziała młodziutka Gabry­
sia Kowalska, która debiutowała w 
roli konferansjerki, ale świetnie się 
sprawdziła. Zgodnie z jej słowami, 
po chwili na deskach sceny zaczęli 
pojawiać się jej koledzy: Agata Mo­
skalik, Nikola Bartłomiej, Konrad 
•Piórkowski, Lena W ojew ódzka, 
Nikola Tańska, Jagoda Jabłońska, 
Oliwia Wojtczak, Krysia Kosmala, 
Nicole W iernik oraz, jako jedyna 
dorosła osoba, Joanna Fiłończuk- 
-Tańska.
■ N astępnie publiczność mogła 
podziw iać działający przy GOK 
zespół Ale Babki, który debiuto­
w ał zaledw ie rok tem u, w 2018 
na Dniu M atki, ale już widać, że 
św ietnie sobie radzi. Jako kolejni 
wystąpili goście z Sycowa, Słupi i 
Drołtowic: zespół Graphite, czyli 
kilkoro przyjaciół, których połą­
czyła wspólna pasja do grania, w 
szczególności do tw orzenia wła­
snej muzyki. W czasie wszystkich 
tych występów, na umieszczonym 
obok sceny telebimie można było 
podziw iać piękne zd jęcia z róż­
nych m iejscow ości gminy, które 
przygotowała Monika Pieprz.

W środku zabaw y pojaw ił się 
wójt Robert Fryt, który uroczyście 
otworzył Dni Gminy.

- Myślę, że wieczór rozpoczyna 
się dla państw a bardzo, bardzo 
przyjemnie -  mówił. -  Chciałbym 
oczyw iście podziękować wszyst­
kim, którzy tak bardzo przyczynili 
się do tego, żeby nasze święto trwa: 
szanownej Radzie Gminy, sponso­
rom, mieszkańcom i dyrektor GOK 
Weronice Gontarz, która cały czas 
tutaj pracuje przy scenie. Witam 
również przybyłych do nas gości. 
Bawmy się dobrze i zapomnijmy 
choć na chw ilę o kłopotach dnia 
codziennego -  apelował. W yraził 
też nadzieję, że sprawdzi się wpro­
wadzona przez niego innowacja; 
tym razem przed sceną nie posta­
wiono nam iotu dla widzów, aby 
nie zasłaniał on widoku ludziom

Świętowano 96. urodziny Józefy Mazgaj

przebyw ającym  w dalszej części 
boiska. Z am iast tego, na terenie 
rozstawiono parasole przeciwsło­
neczne.

K olejnym  now ym  elem entem  
im prezy był konkurs z nagroda­
mi. Aby je otrzymać, należało od­
powiedzieć na pytania dotyczące 
gm iny, np. ja k ie  kolory m ożna 
zobaczyć na jej herbie albo ile liczy 
ona mieszkańców.

O godzinie 21.00 wystąpił zespół 
The Event Band, znany głównie z 
grania na weselach.

- W iadom o, ja k ą  m uzykę tam  
się gra: „pod nogę". I dziś takich 
tanecznych przebojów nie zabrak­
nie, ale chcielibyśmy też zaprezen­
tować się wam z nieco irmej strony.

bard ziej koncertow ej, rockow ej, 
cięższej -  wyjaśnili.

G w iazd ą w ieczoru  b y li n ato ­
m iast Gentleman's. Już na począt­
ku występu słowami swej piosenki 
w yjaśnili publiczności, że „jak się 
bawić, to się bawić, drzwi wywalić, 
okno w staw ić..."

Następnego dnia zabawa rozpo­
częła się od festiwalu talentów, w 
którym mógł wystąpić każdy, kto 
tylko się zgłosił i odw ażył stanąć 
na scenie. Chętnych nie zabrakło, a 
śmiałkowie mogli liczyć na specjal­
ne nagrody. W jury zasiedli wójt, 
przew odnicząca Rady M iejskiej 
oraz dyrektor GOK.

- To mogłoby się wydawać rze­
czą bardzo prostą: dzieci zatańczy­
ły, zaśpiewały, a my ustaliśmy kto

Zdjęcie z Krzysztofem Respondkiem na pamiątkę

Oni bawili się świetnie!

otrzym ał jakie miejsce, ale nie było 
to proste, obrady były burzliw e -  
przyznał włodarz gminy. -  Myślę 
jednak, że najważniejszy jest fakt, 
iż wszyscy uczestnicy nie boją się, 
nie mają tremy, pokonują bariery, o 
których często mówią nawet arty­
ści zawodowi -  podkreślał.

Brązow y talent otrzym ała Julia 
Ł u czak , k tóra w y kon ała  utw ór 
„A in 't nobody", srebrny talent -  
K rystyna Kosm ala, która zaśpie­
wała piosenkę „Fighter" Christiny 
Aąuiłery, zaś złoty - Konrad Piór­
kowski.

- Jest chyba z 50 stopni na scenie, 
a ten młody człowiek śpiewa, tań­
czy, rapuje, rzuca publiczność na 
kolana! -  zachwycał się wójt.

N astępnie w ystąpił zesp ół Ra- 
dzowiczanie, jak zawsze z wesoły­
mi przyśpiewkami ludowymi.

- R e p rez en tu ją  g m in ę  na d e­
skach nie tylko powiatu czy woje­
wództwa, w lipcu wybierają się do 
Niemiec, gdzie pokażą nasz polski 
folklor -  zdradziła dyrektor GOK 
i dedykowała im cytat z Platona: 
„M uzyka to dusza wszechświata, 
skrzydła um ysłu, lot w yobraźni i 
wszelkie życie".

Po c h w ili p rz y sz e d ł czas  na 
szczególnie pod niosły  m om ent: 
w  czasie święta gminy 96 rodziny 
świętowała również jej najstarsza 
mieszkanka Józefa Mazgaj.

- To dla m nie w ielka przyjem ­
ność i zaszczyt, po raz pierw szy 
w historii gm iny nadaję tytu ł ho­
norowego m ieszkańca tejże gm i­
ny szanow nej pani -  m ów ił wójt, 
życząc jubilatce, aby każdy kolejny

dzień w nosił w jej życie wiele cie­
pła i m iłości. O na zaś w yjaśniła, 
że jej receptą na długow ieczność 
jest dobra m aślanka i doglądanie 
ukochanych kwiatów w ogródku, 
natom iast unikanie objadania się 
słodyczami.

- Żeby z każdym następnym ro­
kiem rząd płacił pani 500 zł więcej 
-  dodał śląski piosenkarz i kabare­
ciarz Krzysztof Respondek, dedy­
kując jej utwór „Ważne są tylko te 
dni, których jeszcze nie znamy". Po 
chwili wykonał wiele innych szla­
gierów oraz zabawiał publiczność 
dowcipami.

N a sce n ę  p o p ro sz o n o  ta k ż e  
A leksandrę i W ojciecha Szturów, 
małżeństwo rękodzielników z Ra­
dżowie.

- Poza tym, że działacie w  GOK, 
ucząc dzieci malarstwa, wiem też, 
że rek lam u jecie  n aszą  gm in ę w 
innych okolicach. Jesteście odkry­
ciem  tegorocznych dni gm iny -  
podkreślał.

Kolejną w ystępującą w niedzie­
lę arty stk ą  była Joanna Sm ajdor 
(uczestniczka program ów  „M am 
ta len t"  i „The Y oice ot Poland", 
laureatka m.in. Przeglądu Piosen­
ki Aktorskiej, która tym razem wy­
stąpiła z piosenkami Anny Jantar), 
po niej publiczność mogła słuchać 
zespołu Marvikal, który zaprezen­
tow ał także w iele znanych prze­
bojów, jak  „Na zawsze i na w iecz­
ność" czy ;,Konik na biegunach", 
zaś gw iazdą w ieczoru był Czado- 
man, znany choćby z hitu: „Ruda 
tańczy jak szalona".

Z bign iew  N ow ak

Świętojańska 
tradycja
G O SZC Z •  Białe długie suknie 
i słowiańskie zwyczaje...

24 czerwca na terenie komplek­
su pałacowo-parkowego w Gosz­
czu zespoły folklorystyczne, które 
działają przy Bibliotece Publicznej 
M iasta i Gm iny im. Wł. St. Rey­
m onta w Tw ardogórze -  Skory- 
nianki i Wodniczanki uczciły Noc 
Świętojańską zgodnie z tradycją.

C złonkin ie zespołów , ubrane 
inaczej niż zazwyczaj, bo w białe 
d ługie suknie, zaprezentow ały 
dawne słowiańskie zwyczaje m.in.:

rzucanie wianków na wodę, tańce, 
pieśni i zabawy ludowe.

Zgromadzona publiczność obej­
rzała krótką inscenizację wprowa­
dzającą w klim at spotkania, w y­
słuchała historii dotyczącej Nocy 
Świętojańskiej oraz wzięła udziału 
w licznych zabawach.

O rganizatorem  spotkania była 
Biblioteka Publiczna w Twardogó­
rze. Część artystyczną zaaranżo­
wała oraz zabawy poprowadziła 
Iryna Gołowacz. Nad oprawą mu­
zyczną czuwał Mieczysław Franc.

(BPMiG) W Goszczu pojawiły się świtezianki

http://www.olesnica24.com
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Lato, a to znak, że sportowcy z oleśnickiego Hikari są na obozie. W 
tym roku ćwiczą i wypoczywają nad Bałtykiem. Pogoda dopisuje, 
humory też! (OAi)

Seniorzy, krasnale, maskotki
Trwają zapisy na V Festiwal Bie­
gów Rodzinnych Cała Oleśnica 
Biega.

W  programie: bieg główny na 10 
km (2 pętle po 5 km), „połówka" -  5 
km (1 pętla), nordic walking - 5 km; 
biegi dzieci na 600 i 1200 m; bieg 
krasnala na 100 i 200 m; rodzinne 
duety na 1200 m (rodzic/opiekun 
(pełnoletni z dzieckiem od 8 do 12 
lat); bieg maskotek.

(ws)

Plażówka 
w Ligocie
w  niedzielę 7 lipca o godz. 10 
na terenie Szkoły Podstawowej 
w  Ligocie Polskiej rozpocznie 
się turniej siatkowej piłki plażo­
wej kobiet i mężczyzn. Zagrają 
drużyny z gminy Oleśnica.

A K

Od skrzata do seniora
Pogoń Oleśnica zgłosiła do roz­
grywek pełną strukturę klubu 
piłkarskiego.

„Po 3 latach bardzo ciężkiej pracy 
wielu ludzi zgłosiliśmy do rozgrywek 
p ełną strukturę klubu piłkarskie­
go. Wreszcie!" - informuje oleśnicka 
Pogoń.

- M ożna powiedzieć, że dopiero 
od sezonu 2019/2020 będziemy funk­
cjonować jak  normalny, zdrow y i 
poukładany sportowo klub piłkarski. 
Tylko spokojna i systematyczna praca 
w takiej strukturze może dać nam  | 
zespół seniorów, o którym wszyscy ® 
w Oleśnicy marzymy. W ramach tej  ̂
struktury funkcjonować będą jeszcze

Pogoń to już „całościowy” klubzespoły przedszkolaków  i oldbo- 
jów  - pow iedział Panoramie prezes Seniorzy swoje przygotowania piłka- karze i młodzicy w sierpniu wyjadą na 
M ichał K rej. rze rozpoczną 15 lipca. Juniorzy, tramp- obóz do Świeradowa Zdrój. (ds)

Pogoniarze towarzysko, prezes rodzinnie
w  czw a rtek  na p łyc ie  g łów ­
ne] stad ionu p rzy  Brzozowej 
odby ł się tren ing zam yka jący 
o fic ja ln ie  sezon 2018/2019. 
P iłka rze  p ie rw sze j d rużyny 
Pogoni O leśn ica  rozegra li 
tow arzysk i m ecz, a prezes 
M icha ł Krej tes tow a ł w  tym  
czasie  pe rspek tyw iczne ­
go zaw odnika . Testow ał 
„rodzinn ie”. M oże to  będzie 
k iedyś p iłkarz o leśn ick ie j 
d rużyny?

(U)S)

Fabryka Mebli - B O D ZIO  Zaprasza

^^oiekga 1Q 0Q  
Wfykułów 

wyposażenia wnętrz!^%rMzcz ul. ^(MU^ka 16y te l.r i/^ 9 !^ 4 0  ■
t^~fhłTnit& i^Tw iri rrrrBznfut znmótvif>ttin! DosUmui (rftĄTlS 60f)źf ~

w  tym  roku  Festiw al B iegów  
R odzinnych COB odbędzie się 7 
września. Ponownie biegowym cen­
trum  będzie plac Książąt Śląskich 
w  Oleśnicy.

[ M l
C O D ZIE N N IE

NOW E
INFO RM ACJE

Gdzi^jest Hikari^

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zataidnimy RECEPCJONI- 

'STĘ. Praca lekka, łatwa, przy­
jemna i bardzo ciekawa. Ofe­
rujemy umowę o pracę oraz 
dobre wynagrodzenie. CV na 
adres: hotel@hotelamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z 
Ukrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.

Z A T R U D N IĘ
PRACOWNIKA 
FIZYCZNEGO 

BUDOWY - 
BRUKARZ
Mile widziane 

doświadczenie. 
Telefon: 71-314-94-89

Z A T R U D N IĘ
KIEROWCĘ 

SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH 

KATEGORIA B+C
Aktualne uprawnienia, 

doświadczenie 
przynajmniej 5 lat. 

Telefon: 71-314-94-89 
od 8:00 do 15:00

Wymagania: niekaralność, 
wpis na listę KPOF, pozwole­
nie na pracę z bronią. Kontakt 
tel. 502-022-589.
■ Zatrudnię dozorcę noc­
nego em eryta-rencistę, 
wskazany własny pojazd. 
Tei. 601-725-681.
SPRZEDAM
■ Praiki, iodówki, zmywar­
ki z Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 
790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę 
tablicę reklamową przy 
ruchliwej trasie Oleśnica - 
Spalice.Tel. 606-874-272.

■ Przyjmę pomocników ślusa­
rza, bez wykształcenia, spa­
waczy, robotników niewykwa­
lifikowanych. Tel. 506-166-619.
■ Zatrudnię panią do skle­
pu mięsnego w Oleśnicy. 
Bardzo dobre warunki. Tel. 
609-700-865.

Deski tarasowe, podło­
gowe, listwy ozdobne, 

ceny producenta. 
Tel. 601-973-247.

■ Firma tapicerska w Twar­
dogórze pilnie zatrudni; 
HANDLOW IEC (do po­
z y s k i w a n i a  n o w y c h  
k l i e n t ó w )  - 1 o s o b a  
K I E R O W C A  - 2 o s o ­
by, prawo jazdy kat. C 
WYKLEJACZ PIANKI - PO­
MOC TAPICERA - 4 osoby. 
Bardzo dobre warunki wy­
nagrodzenia do uzgodnie­
nia, umowa o pracę. Tel. 
661-476-393,661-607-839.
■ Praca w ochronie: Pracow­
nik ochrony/dowódca zmiany. 
M ie jsce pracy: G rabowno 
Wielkie - Baza Paliw. Zatrud­
nienie na umowę o pracę 
lub umowę zlecenie. System 
pracy dw unastogodzinny.

Tel. 662-046-560

■ Pranie dywanów, kanap, 
aut. Tel. 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.

S K U P  

i ^ m z s n u z ^

\ ^ ^ “S0 4S0/

Tel. 71 788 91 50

KUPI
■ Kupię książki, płyty. Dojazd, 
gotówka 509-675-586, 508- 
245-450.

U SŁUG I
■ Remonty mieszkań, do­
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603- 
795-542.

■ Rozniosę każdą ilość 
ulotek reklamowych. Tylko 
poważne oferty. Tel. 698- 
242-632.
■ Naprawa pralek Waldemar 
Planeta, ul. Chopina 7. Tel. 
314-49-33, 0-601-78-86-87.
■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i wod­
no-kanalizacyjne, montaż i 
serwis kolektorów słonecz­
nych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja 
oraz roboty ziemne. Tel. 
604-406-519.

PDjyiliRO
m m m m m m
H jyP R JIM A

FIN A N SE

UBEZPIECZENIA

OGim
tY sm

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Biuro Rachunkowe „De­
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. mie­
siąc gratis. Tel. 605-418-580.
■ Chwilówki, kredyty. Oferta 
wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

■  gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■  bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tei. 71-721-81-67.

■ Awaryjne otwieranie samo­
chodów i mieszkań. Tel. 601- 
76-12-82.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. Oleśnica, ul. Wrocław­
ska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.
■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo­
wych Przewozów Autokaro­
wych, wyjazdy codziennie 
z Oleśnicy, Sycowa, Wro­
cławia. BILETY LOTNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. 
OPAL-Rzemieślnicza 10, tel. 
71-398-14-06, Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ E g z o ty k a -p rz e d s p rz e - 
daż 2019. Rabat do 1000 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 
(koło Biedronki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w

Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4, (koło Biedronki). Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,par- 
king za 1 zł, zaliczka 10%, 
dziecko 690 pin. OPAL Ole­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS w  Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last m inutę - 
tydzień 999 zł, wszystko w 
cenie. OPAL Oleśnica, Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ G ru z ja  1999 zł. O PAL 
O le ś n ic a  R z e m ie ś ln ic z a  
10 (obok P K S ,w  G a le rii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barba­
dos, Dominikana, Martynika, 
Saint Lucia 4463 zł wszystko 
w  cenie OPAL Oleśnica Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS, w 
Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 4 
(koto Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ P ie lg rz y m k a  do Z ie m i 
Świętej 1999 zł, bilety wstępu 
w  cenie. OPAL Oleśnica, tel. 
71-398-14-06, 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czar­
nogóra 12 dni z Oleśnicy, 1659 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS, w  Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 71 
398-14-06, Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
nica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 
7 dni, 886 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS 
w  Galerii, przy postoju tak­
sówek). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.

M IESZKANIA
SPRZEDAM

a |Ę p s E R w is B |||||||
^ K ^ lP O T E R O y ^ P

! Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 O 

(teren byłego POM-u). 
ToL602-771-432.71-399-39-53.wgMlz.8-16.

Znasz języK niemiecKi? 
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
W yjazdy  na um ow ę  

O pieka koordynatora na m iejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 76 
m^, 2 pokoje, w Bierutowie, ul. 
Oleśnicka, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 665-133-746.

LOKALE
■ Do wynajęcia hala 150 m̂ , 
Oleśnica, ul. Reymonta. Tel. 
797-285-641.
■ Do wynajęcia lokal 62 m^ 
ul. Traugutta w Oleśnicy. Tel. 
693-072-957,71-314-24-26.
DOMY

■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m  ̂przy ul. Przyjaźni w 
Oleśnicy na działce 611 m̂ , 
po generalnym remoncie 
w środku, podzielony na 2 
mieszkania ze wspólnym 
wejściem, z możliwością 
połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom w zabu­
dowie szeregowej 175,9 m^ 
działkę 430mL Oleśnica 
Reymonta 22c. Tel 601-155- 
187.
DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w 
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę bu­
dowlaną w Oleśnicy przy ul. 
Przyjaźni/Krzywoustego o 
pow. 1008 mL Tel. 661-895- 
195.
■ S p rze d a m  d z ia łk ę  b u ­
dow laną , 20 a rów  uzb ro ­
jo n ą , B ia łe  B ło to . C e na  
8 5 .0 0 0  zł. Tel. 5 0 6 -0 2 3 - 
066.
■ Sprzedam działkę budowla­
ną 14 arów z zabudową, Spali- 
ce. Tel. 534-040-401.

■ Sprzedam działkę budow­
laną 13,58 ara, Spalice. Tel. 
534-040-401.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur nio­
sek. Ferma Drobiu Kolonia 
Strzelce. Tel. 601-934-459.
■ Sprzedam dmuchawę do 
zboża, sprawna oraz kom ­
pletna, 1.400 zł do negocjacji. 
Gorzesław. Tel. 698-396-774.
■ Sprzedam pole 8 ha w Wy­
szogrodzie. Tel. 505-640-240.

u  Chcesz mieć czworonoż­
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z tere­
nu powiatu oleśnickiego na 
zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

■ Psychodietetyk. Tel. 887- 
048-156.

LE K A R S K IE

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

■ pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek, Jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q -M e d  O leśn ica ul. D aszyń skieg o  zA  

Śro dy go d z. 16 -1 8 .  Rej tel. 73 739 6 -21-70

■ Z B I G N IE W  OLEJNIK  
specja lista  chirurg ortope- 
da-traum ato log, O leśnica, 
ul. Krzywoustego 3c, wtorek 
i czw artek 16-18, Twardo­
góra, ul. K rzyw oustego 2, 
piątek 9-11. Rejestracja tel.

Centrum Kształcenia  
i W ychowania OHP 

w O leśnicy

poszukuje kari(dy(jatów\kan(dyidatek 
na stanowisko:

•  Główny księgowy na pełen etat
•  Księgowy na pełen etat
•  Wychowawca na pełen etat
•  Pomoc kuchenna na pełen etat

W ięcej in fo rm acji pod num erem  tel. 
71 314 20 12 oraz na naszej stronie 
internetowej
Kandydatów prosimy o składanie aplikacji 
(CV i list motywacyjny) mailem na ad­
res: ckiw-olesnica(gohp.pl lub osobiście 
ul. Zamkowa 4 56-400 Oleśnica

Z - .ą C IA  NATYCHMIASTOWE^
• Z D J Ę C IA  DO DOW ODÓW , 

PASZPORTÓW, LEG ITYM A C JI
• Z D J Ę C IA  W ESELN E
• Z D J Ę C IA  O K A Z JO N A L N E

S y P g R  JA I4 0 Ś Ć , SU PER  CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

G ra w e ro w a n ie  
i c ię c ie  la s e re m  CO2

IMA iVIATERIAlLACM  
I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S M Y C H  

O R A Z  P O W I E R Z O N Y C H
- papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
- guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

ZDROWIE

http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
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D O KTO R

REJESTRACJA-71 3143111 
PN-PT 9:00-18:00

dr n med Andrze} Janeczko 
USG - CHIRURGIA - ZABIEGI

lek med Jacek Kowalski 
ORTOPEDIA - TRAUMATCTIOGIA

lek med Zbigniew Pussok 
CHIRURGIA-ZABIEGI

lek med Kałorzyna Joneczko-Pussak 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek.med. Łukasz Janeczko 
USG - BIOPSJE

KARDIO-DENTAL  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA
PEŁNA D IA G N O STYKA  

KA RD IO LO G IC ZNO -N A C ZYN IO W A  
• ORTODONTA
• CHIRURG  STO M A TO LO G IC ZN Y na N K t
• PR O TETYK A  na

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENKOI6ŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ul. Lokow a 15

71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pedia­
tra, neonatolog, poniedziałek, 
czwartek 17-19. Ul. Ceglana 1b. 
Tel. 314-99-55, 601-459-308.
■ GABINET STOMATOLO­
G IC ZN Y - lekarz dentysta 
Grzegorz Masternak. Oleśni­
ca, ul. Żytnia 28. Tel. 503-155- 
095.
■ KATARZYNA HORNUNG 
- lekarz chorób wewnętrz­
nych, specjalista reumato­
log przyjmuje w poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Bana­
szak - specjalista ginekoio- 
g-położnik, wtorki - piątki od

NFZ, LUXMED > bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Teł. 71 -398-33-23 , 511-459-089 .
h lpo kĘ ^^S ro ląsn ica .p l

K AR D IO LO G
Wioletta Bradszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tei. 071-314-47-01, 0-603-740-985

godz. 16; USG - poniedziałki 
16-17. Centrum Medyczne 
Qmed. Oleśnica, ul. Krzywo­
ustego 2 a. Tel, 71-396-21-70, 
602-131-992.
■ U R O LO G  - lek. S ta n i­
s ław  Paw lak, konsultacje, 
USG we wtorki i czwartki od 
godz. 17. Centrum Medyczne

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURCICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub 
USG śro d y 1 5 .3 0 -1 8 .3 0  jJSG 

 so b o ty  10 .0 0  -1 3 .0 0 _______

O leśn ica Bystre, ul. W rzo so w a  2. 

Reiestracja: 7 1 -7 5 -7 5 -2 10 ,5 0 0  22  28  28, 
w w w .u ro io g o lesn ica.p l 

Tw ard o g ó ra, ul. G d a ń sk a  16  
(P rzych o d n ia W A M  ED) 

czw artki 15 :3 0 -17 :3 0

PABLO- tempe­
ram entny m łody 
kocur. Lubi chodzić 
własnymi ścieżka­
mi. Pablo, niestety, 
nie toleruje innych 
zwierząt. Zdrowy, 
odrobaczony.

LEJDI- roczna 
kicia, która jest 
łagodna i spokoj­
na. Lejdi została 
wysterylizowana 
o ra z  z a s z c z e ­
piona.

SZCZENIĘTA- 3 
pieski i 1 suczka obec- 
nie przebywają na 
10-dniowej kwaran­
tannie. Jako dorosłe 
zwierzęta będą duże 
(do 20kg). Prosimy o 
przemyślane adopcje!

POSZUKUJEMY 
WŁAŚCICIELA- 
suczka została wy­
łapana na terenie 
naszego m iasta. 
Sunia jest osowia­
ła, bardzo tęskni za 
właścicielem.

MARIO-trafił pod 
opiekę fundacji ze 
schroniska w Rady- 
sach. Po kwaran­
tannie i obowiązko­
wych szczepieniach 
Mario będzie odda­
ny do adopcji.

KASZM IR- jest 
drugim szczęścia­
rzem z Radys. Po 
k w a ra n ta n n ie  
obow iązkow ych 
s z c z e p ie n ia c h  
Kaszmir będzie do 
adopcji.

- uprawnienia 
SEP,
palaczy CO,

- szkolenia 
bhp
- kursy 

operatorów  
wózków  
widłowych

Tel. 507-823-846

Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 
Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabi­
net internistyczny, wizyty 
domowe. Oleśnica, ul. Ko­
pernika 12. Tel. 506-213-536.

U k a zu je  s ię  od  

29 m a rca  1990 

r. I) n ag ro d a w 

III Konkursie dla 

P ra sy  Lokalne] 1994 , N agroda M iasta 

O leśnicy 1998, nagroda w IV Konkursie 

dla P rasy Lokalnej 1998, III nagroda w 

V  K onkursie dla P rasy Lokalnej 2000 . 

W ydawca: „O LPR E SS". Adres redakcji: 

„Panorama Oleśnicka’ , ul. Młynarska 4 B, 

56-400 O leśnica. Tel./fax 71 314- 94-28 , 

e-m ail; panorama@ dyskietka,pl, pano- 

ram aolesnicka@ poczta.onet.pl, www, 

o le s n ica24 .com . R ed a g u je  kolegium: 

K rzysztof D ziedzic (redaktor naczelny), 

A ndrzej Furm anek (redaktor tech n icz­

ny), Grzeg o rz Huk, Rom an R ybak oraz  

zespół. Redakcja nie odpowiada za  treść 

ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów 

nie zamówionych, zastrzega sobie prawo 

skracania i adiustacji tekstów, opracowań 

redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publi­

kowane listy i stanowiska nie m uszą być 

zgodne z  poglądami redakcji. Druk: Dru­

karnia Agora Tychy.

O g ło s z e n ia  p rz y jm u je  B iu ro  

O g ło szeń  w O leśn icy, ul. M łynarska  

4B . C z y n n e  o d  p o n ie d zia łk u  d o  

p ią tk u  
w g o d z . 10- 13, 15- 17.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO
------------------------------------ I

POWI'* " 
DROGOWA 

Tei^601-936-766.
NISSAN
■ M ie ra , 1,0, 1996, 
czerwony, 3-drzwiowy,

189.000 km, 1.800 zł do 
negocjacji. Tel. 603-494- 
061.
AUDI
■ A6, C6. 2,0 TDI,2006, 
sedan, srebrny, 218.000 
km, 20.000 zł. Tel. 608- 
194-855.

U RZĘD O W E 
ZŁOM OW ANIE PO JA ZD Ó W

wystaw iam y zaśw iadczenia do wydziałów  
kom unikacji oraz firm  ubezpieczeniowych  
przy odbiorze pojazdu 
za kaśdy pojazd płacimy gotówką 
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Wędkarsko-Zoologiczny
Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

OGŁOŚ SIĘ NA CAŁY POWIAT!

Biuro Podróży Wratislavia TravelJ fzap rasza  na pielgrzymki, 
w ycieczki lotnicze i autokarowe
■  PIELG RZYM KA  LOTNICZA DO FATIMY 

z wylotem z Wrocławia

■  PIELGRZYM KA LOTNICZA DO ZIEMI ŚW IĘTEJ 
z wylotem z Wrocławia

■  W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
z wylotem z Wrocławia

■ W YCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
z wytotem z Wrocławia

■ PIELGRZYM KA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, 
^ t e l .  71 372 

e-mail: biuro@wtr.pl 1 'www.wtr.pl

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.uroiogolesnica.pl
mailto:ramaolesnicka@poczta.onet.pl
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
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panel podłogowy 
dąb barrow
klasa AC9, grubość 7 mm

1  6 ,9 8  zł/m^
cena A1,9Ą zł/opak.

tylko w castorama
KUPUJ ÓNUNE ~ 

RÓWNIEŻ W 
WOLNE NIEDZIELE
cdstorama.pi^

o Castorama Wrocław Korona 
51>421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 7132 08100, fax: 7132 08 200  
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 > 20:00*
• Tylko V* n i« b ie l< ^  handlowe. Z o p ra m m y  do 00 .10 9 0  s k le p y  in to m e to w e g o  c z y n n e g o  2 4  7

http://www.olesnica24.com

